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I,L. u.s. Individual Income Tax Return 	 :HS t;r...p. On!.)' ~ n.o r.~~ \wltP. ~ st..,j'.~') In I~.;S ';Pll~".1040 	 2008\ (,mJ 

Foc w-e.~!-'..'}f J..,\f1, lO'O«: :-" ~ :;:CM. cr r..:h,y t,ruc ye:~ [l(,\!o"i:r1r.i:nD . 2.:JOS; ""dinQ JU OMa No. 1!i4~-ti:)74Label 
Yom ltn;t 11all)1l nnd inittal last 113me Yl:-ur r.oci.l~ !;a:'lcH~ity n~lrf'\bNt.(~e 

A BARACK H. 	 OBAMAinstructions 
B las! nit me ~PO!I"'~'''i ~«i<i~ ~(~~mty ~4mt:~Ollllaoe 14.) II a jolnt return, sp6u~'sli~$t Ilame and illitialE 
L MICHELLE L. 	 OEANAUse the 1ft!), 

Home address (number and streel).1f yO!) have;! P.O. box, see paGe 14. 	 AI)l.ilU.labeL You must enterH 
OtheMlse, A your SSN(s}anllve....E C/O 	

1 
180 N LASALLE ST.j 2200~HNEBERG 	SO~H~!!.!...E!.!~...~Lple;JS~ print R c.!:t. :own (l(pc.;::tt of1C<'~~ St:lt~. ~-d: ZiP W,N), If 't'C"" l::::r~;, fVf~if~n lldG:1p.:;r., '&Q'.) p~.3 :4. Cht;~.i;lg :''1 b-\)t I;t~C"'" W1U OOl 

c:~..ontJ.) yCUr 1,a); (;( n!~.Jmt 
Otl','pe, E 

CHICAGO, 	 IL 60601Pwsldentiial ......n...
Eh:mtlon C,llmplIIgn ~ Check hero If you, or your spouse it flllf'lg JOIntly, want S3 to go to Ill,,; fund (!ale pagG 14)", 00 You [XJ Spouse 

1 LJ Single 	 4 L.J H~ad 01 hous~h()ld (wil!l qualifying person). II !ile q~aji~'ing
Fillng Status [",-I

2 £J Married lil!n',ljoi11l1y (eveo if only ana had income) person Is II chUli Qulnol your eCflfU1der.t, enl~t mls chdo's 
3 [=:=1 I;\arried liltou sepamlel)'. Emef spouse's SSN 31J(lVl< name here. ~ Cilll1:kollly 

one box. ;nul full mome here. .... 	 5 D 

AUGHTER X 

Ouaillying Wido\-~(-e-r)-~-~il-ll-d-fp-en-e(l-I-II-ch-ii-d-(S-e-e-p-3-e-1-6-'--

Sa Youlself. If S{)OleOnc CBn dalm you liS il [lependmll, de not check box 6a
exemptlons 

b rX] Spouse ......................... , ........................................... .. 

t3·.[')f'I){-:t'\Z~M1t3.c Oependents: 	 ('lCf:y~~!~~:'~ so.v~1 
t(~I::ttl~~;u· to

U~.),;fi!)' f'H~!fJ.t>V.
P)Fbt\f1:<I1'.<.'< 

MALIA A OBAMA 

NATASHA M OBAMA AUGHTER 
 X

------·-F.::.=...=..=;;;:..;.---+-..;:;;- O:~~~:'ldonlG (V'I ";eII mere ttmH t(jm flot tX(l1:.'fW ab¥.... ~__
dependents, 

~:ee Il<lge 1/. Ad~r.U~b<:::~ ,.---, 


d TOla!numbe10re);emptlonsc!ajmed...~ .... , ........................... "...... ...................... _._,,-, ...... , ......... ,, ~~~I"I~..... t 4 I 

7 Wages, s~larie5, tips, etc. AttachFol'm{s) W·2... .... .. ......................... " .. ,,, ...... " ......... ~7'-1-__ 13;->-.
Z_O~1..,..:,'-9",..'";M("como 
8a Taxabl& interest Attach Schedule 0 if required 	 Sa 18, 8 9 0 • 

i\1t~ch form(s) II Tax·exemptinle(e$tOllnolincllJ(l~on~nQ8a " .. : ..•••. ~ .... Jabi' 2, 936 .I-"'::L;~il---"':';"~~";""';:"";"\'1·2 here. Jllsa 

attach forms 9a OHl1nary !livldcn!ls. Attach Schedule B ilrequke1 ,...... ...... ".. . ..., ......". b9.,::,a+___2---,6-",,-5~5...;;8-..;..' 

\'HGand b Otrolflieddividcllus(seellatje21) ".......... ...... .... 'j' ·Shi" ......·.. · i·:>

1099·R if tax 
W35 withheld. 	 10 Taxable refilm!!;, creeil,;, or lllfst:ts 01 sWle and lac.al income laxBs... ...$.TM,'r... :l,.......$.T~':l:'...~.. 1-:1:..;;°-+____7...:1""9::....:..9...:1.:.-. 


11 Alimony received ...................... ..... .... .................... , .......... ' .. . .... .... ........ 11 

12 8usillcss income or (lass). AUactl Schedule Cor C· EZ . ........... ..... ....... ........ \--1:..:;2-+_.;;;2..:,_4_7-:r9_,:....:r-6""'4:-,8;....;...
U;!ilti Illd (lot 
13 Capital gain or {to:;s}. AnJch Scheduk 0 if rcqvirCG, It IlOl1~(j(iired, check here .':: ; .. t:r 13 J , 107 •uetaW·2, r-~+---------~-----

5CC page 21. 14 mher~alnsor (lOSses). Attacll forrn 4797 .... ......... ....... ........... .......... ....... ..... ....... t-"_4+________ 
15a IRA dislriUU;lons ~ J b Tax"bl~ amount " .. " ......... . 1511 

El;c!I)Sa, b~H do 16a ?ens~JIiS and ilnnuit:es ....... , .... IJ!i:0 	 J b Taxable amount .. ,........... .. 1611

not attach, ,lfW 
r,~ymeilt: Also, 	 17 Renl~1 real estalo, royalties, 113rlnefsi1ips, ScmporatilllHl, trusts, etc. AUach Schedule E ..................... . 17 

please tiSIl 16 farlll income or (loss). AUach &:hooule F .............. ,.... ...... ..... .. ................................... .. 16 
Form 1040N. 19 Uoemploymcnlcomllcnsalion .... ..... ..... . ... .. .. "............................. ............... .. 19 

20a Social security bendits ....... ,.... ....1,;;2.;;..Oa;;..J...[_~_____....II b Taxitble mliOlml (see 1l~!Je 26) 20b 
~1 Other income. LISt t~'pe anll amount (sec !l3\le 2B).________________+=,,)"l 

21 
22 All,lIne amounts in the far rillhl column Illr Iflles 711l(ough 21. TillS is your rotal income ... __ ...... lis- 22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

31a 
32 
33 

34 
35 
36 
37 

Onll·hill! 01 sclf-l!mplol'ffilllll InK. AUach Scllc(!ute SE 
Sr:i1-cmplnyedSEP. SIMPLE, and Quailliad plans, ., ............... . 
SeU-employed hcalU1 inSUlanca deduction (sec pa{le 29)... ... .. 
Penalty rm i!a{~' w~hdra"tallJl s..wings ........ 
Alimony paid b Recipillol's SSN .... ______'______ 

tRA deduction (see p~ge 30) ........................ .. ... "..... ... .. 
Stud"ll! 10311 interest dr:rtuctiofl (sec page 33) .. .. 
T uilin" and fees aaduclioH. Attach Form 89t7 ... 
Domestic productian actiVities deOiicliOI1, AUach Form 8003 .. . 
Add lines 23througl1313 and 32lhrough 35 ........ ..... .... .. 

27 
28 
2!l 

33,205. 
46,000. ....i 

SulH;iCt tiilC 36 from line 22. ThiS is your adjusted gloss Income 

Adjusted 
Gross 
Income 

........... " .. " 


36 

...... --""." ......... 37 

I..HA For IDlsctosure, Privacy Act, and Paperwork Reduchon Act Notice, SC!) pnga 88. 

http://www.whitehouse.gov/assets/documents/streel).1f


sa AmountfromDne37 grosslncome) ..........................................................................~__~~~_~__.......__ 
Credits atl Check {D You were born before January 2, 1944, DeUnd.} Total boxli 

H: 0 Spa"•• was bom before January 2, 1944, D BBnd. checked..... 311=."". b 1f'fCN'_i1cfIUDo on • ___ «you __ • dull--.. &lion. __34 om! _ '*" ...... ..
• People WII~ c Check il Slandartl deducl/on Includes real estate taxes or disaster loss (see page 34) ......... ,..
 .. 3ec =: 1 

40 Itemized deductions (Irom Schedule A) or your e1andlnl deduction (see left margin) ................................. 

~~--~~~~~~ =-=~ 41 Subtract Ine 40lrom line 38 ............................................................................................................ ~=_~..;.;;~.:..;;;...;;..;;:;..:.. =.a 42 If nne 38 Is over $119,975, or you provided housing 10 aMidwestern displaced Indivldua~ eea page 36. 

cIeponcIonL Otherwise, mun.,1y $3,500 by the total number of exemptions claimed on lII1e 6d ................... ............. ..... ..... 
~~-"""",,-:Mr.:...xi2-i;';' 
43 Taxable Income. Subtract lII1e 421rom Ilna 41. If Dna 42 Is more Ulan line 41, enter -0- .............. ................... 1--'-~-~-;n~-<-7-i-iii~ 


44 Tax.Checklfanytaxlslrom: aD Form(s) 8814 bDForm ..972 ................................................... r-:-::-+--.;..;;..;;;...:..;:..;:.~ 

45 AltematIYe minimum tax. Allach Form 6251 . ...................................................................................... ~~---;o;"'l=~~~ 

48 Add JInes 44 and 45 ........................................................................... ....................... ~ m~--.;..;;..;;;;.:...;:..;:.~ 


47 foreign tax credit Allach Form 1116 Hrequired ................. ...................... 5 
 74 5 
46 Credll for child and dependent care expanses. Attach Form 2441 ............. ..... 
 t...;::;-+-------Ilil}'.io-I 
49 Credit for the elderly or the disabled. Attach Schedule R .......... .......... .......... ....-~______.... 

SO Education crediIs. Attach Form 8863 ............................. ......................... ~~_______ 


"ladal 51 Retirement savings contributions credil Attach Form 8880 ..... ........... ........ t--"-~-------1touIaIIGId. 
SI.OOD 52 Chid tax credt (see page "2). Attach Form 890111 required ........................ ~;;...r------

53 Credits from Form: .0 8396 b0 8839 cD 5695 .............. . 
54 Other credits from Form: a0 3800 b0 8801 c 0 
55 Add lines ..7 through 54. These ere your total credits .......................................................................... 

-0­
Other SeR-employment tax. Attach Schedule SE .............................. , ..................... '.,................................. ..... a-::-:-+--......;;....;;;..:~~.;;. 
Taxes 58 UnreportedSOClalsecurityandMedlcaretaxfromForrn: aD 4137 bO 8919 ................ , ......... , ... . 


~~--------59 AddlllonaJ tax on 1RAs, other qualified retirement plans, etc. Attach Form 5329 if required ................... ........... I---=.:.....f.----:r-~:.-:r-
60 Addillonal taxes: a0 AEIC payments b[XJ Household employment taxes. Attach Schedule H .... ........... ~.:....t---~~~"".;;. 

81 Add lines 56 eo. ThIs is tallitn 

Paym8l'llts 62 and 1099 ............................ .. 
83 2008 IlSllmated tax payments and amount applied Irom 2007 return ..........•.
84 ::=r : ::~:~::~:~:~~~~.. ::::::::: ... ~ ................................ 

Sc:IIadIIIo EIC::J 85 Excess social securly and tier 1RRTA tax withheld (see page 61) .............. . 

66 Additional child tax credIl Attach Form 8812 .......................................... J---=-~------
67 Amount paid with request for extension to fde (see page 61) ........................ I---=~_______ 

88 CreditsfromForm: .02439 bD4136 cD8801 d08885 ... 
I--'-~------------81 First·llme homebuyer credll Attach Form 5405 ....................................... I---=~_______ 

Recovery rebale credit (see worksheet on pages 82 and 83) ....... .... ............. I...,;..;;....a.-----~--t' 

Refund 



OMB No.154!-OI40 Underpayment of 
Farm 2210 Estimated Tax by Individuals, Estates, and Trusts 

-. See separate Instructions. 2008 
AlllCtlIIIOIII 

..Altacb 10 Form 104', 1040A, 1040NR, 104DNR·EZ, or 1041. Soquence Nil. 06 
Narne(s) shiM! on lax return Identifying number 

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA 

Do You Have To File Form 2210? 

~Com~pIe~':e~IIne8~~1~ttuou~~gh~7~beIow~~.~IS:.:II~ne::7~1esa~~th~an~$1~,000?~~.J_y,_es_--r-.I Do not file Form 2210. You do not owe a penalty. 

lNO 
IComplete Rnes 8 and 9 below. Is line 6 equal to or more Yea You do not owe a penalty. Do not file Form 2210 (but If box ... 

than line 97 E In Part II applies, you must file page 1 of Form 2210). 

t NO 

I V- ..I You mal' owe a penalty. DoN any box In Part II below apply? You must file Fonn 2210. DoN box a, C, or D In Part II apply? 
I 

Ives No .. I You must figure your penalty. I ~ 
Do not file Form 2210. You are not required to figure your You are not required to llgure your penalty because the IRS will 
penalty because the IRS wID figure It and send you a bnl for any figure It and send you a biB lor any unpaid amount. If you want to 
unpaid amount. If you want to figure It, you may use Part III or figure It, you msy use Part 1\1 or Part IV as a work&heet and enter 
Part IV 811 a worksheet and enter your penalty amount on your tax your penalty amount on your tax return, but file only page 1 of 
return, but do not file Form 2210. Form 2210. 

. 
~ ReqUired Annual Payment 

1 Ental' your 2008 tax alter credils from Form 1040, Ilna 56 (see Instructions If not filing Form 1040) . ............ ...•.. ...... .•••.... I-:.......f---~~........:-=-;.. 

2 01her laXes, including self-employment laX (see page 2 of Ibe Instructions) .................................. ..... ........... ................ h-=~-------:.---
3 Relundable credits. Enter Ibe total of your earned Income credit, additional chUd laX credit, credit for federal tax paid on 

fuels, health coverage lax credit, refundable credit for prior year minimum tax, flrsl-tlme homebuyer credit, and recovery 

rebatle credit ................ ........................................ ........ ............ .... ........ ....... ...•. ....•...•... ... •...... ... ...... ........ .......• ~3;....tli...------;..-F_-onII[""I"".L 

4 CUmlnt year tax. Combine lines 1,2. and 3. If less than $1,000, you do not owe apenalty; do not Ole form 2210 •. ............. ~4:.-:d-__.....;;....;;;..;;....:....'--_ 

5 Mu~"lyllne4 by9D% (.90) ........................................................................... 5 769 791. ~~ 

8 WIthholding taxes. 00 not Include estimated laX payments. (see page 2of Iba instructions) .••...........•....•......................... .....,..::8~__-....-r;;~~-r-

7 Subtract fina 6 from nne 4. II less than $1.000, you do not owe a p.nalty; do not file Form 2210 .. .... ... ........ ............ .......... 1---"7-+---.---.=............-'--'i"'T..-­

8 Maximum required annual payment based on prior year's lax (see page 201lbelnstructions) ....... ....•.............. ...... .....•.•.. 1---"8~_-.;;;...:....:;,.,..~:;..r.:r-;.. 


9 Raql~ired annual p.,....1Il Enter the amall.r of line 5or line 8 " ...... ............................ ............. .•.......... ......... ........••• L....;9;.-L.__--'-...:....:....:....;....;..._ 

NU1~ Is IIna 9mor.lhan One 67 o No. You do notowa apenalty. 00 not Ole Form 2210 unless box Ebelow appUes. 

[X] VII. You may owe apenalty, but do not Ille Form 2210 unless one or more boxes In Part II below applies. 
• "box a, C, or Dapplies, you must ftgure your penalty and ilia Form 2210. 
• If only box Aor E(or both) appoes, ma only page 101 Form 2210. You are not required to Ogure your penalty; the IRS 

wDl ngure II and send you abill for Iny unpaid amount II you want to figure your penalty, you may use Part III or IV as a 

wol1<sheet and enter your penalty on your tax return, bul 01. only page 1of Form 2210. 


You request awalvar (se. page 2 01 the Instructions) of your entIr. penally. You must check Ihls box and llie paga 101 Form 2210, 
bul you are not required to IIgure your penally. 

B D You request awaiver (see page 201 the Instructions) of part 01 your penally. You must figure your penalty and waiver amount and 
IiIe Form 2210. 

C [XJ Your i!\Gome varied during the year and your penalty Is reduced or ellmi1aled when figured using the allllu.llled Income Installment 
method. You must ligurethe penalty using Schedule AI and file Form 2210. 

D 0 Your penally Is lower when figured by treating the federal Income tax withheld from your Income as paid on the dates II was actuaBy 
withheld, Instead of In equal amounts on the payment due dates. You musl figure your penalty and file Form 2210. 

E 0 You filed or are filing a IOlnt return lor either 2007 or 2008, bul not for both years, and fine 8above Is smaller than line 5 above. You 
must l1Ie page 1of Form 2210, but you are not requIred to figure your penalty (unless box B, C, or DappDes). 

LHA For Paperwork R.ductlon Act Notice, see page 6 of separate Instructions. F""" 2210 (2008)
.,HOI 
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3 

.......-10...... 

(a) 
4115108 

46 845. 

(II) 
6115108 

101 122 

(d) 
11151D9 

283 774. 

310 085. 

186 

o. 

......'"-t------t_------+------­

Section A - Figure Your Underpayment 

18 	 Required Inllallmem.1I box C in Part II applies, enter 
Ihe alnDunts from Schedule AI, line 25. Otherwise, enter 
25% (.25) oliine 9, Form 2210. In each column ......... 

19 	 EItlmatI;oI lax paid IIIId lax wII/tIIaId. Few cofumn (I) CtlI)/. also onlor 
Il1o ......m( flam _ 111 CtI Dna 23. line 111" eq.... to .. __ than 
1Ine 11~.l1li-'purl_ RIp haG; YQU do 1101_a penallJ. 
Do not IIle Form 2210 unlBIl you cbecked abox In Part 
Complete linea 20 Ibrough 28 of o.e column before 
going tullne 20 of Ibe next column. 

20 	 Enter the amounl, If an~, from 8n8 26 In the previous 

colum~1 ............................................................... 
21 Add ImllS 19 and 20 ................................................ 
22 Add thn amounts on RnllS 24 and 25 In previous column 
23 Subtral:t One 22 from line 21.11 zero or lesS, enter -0-. 

For coll~mn (a) only, enter Ibe amount from lile 19 ...... 
24 If Dne 23 Is zero, subtract nne 21 from line 22. 

Otherwise. enter -0- ............................................... . 
25 Unde,.I.ymenllf line 18 is equal to or more than lile 

23. sutltract line 23 from nne 1&. Then go to line 20 of 

the neJetcolumn. Otherwise, go to nne 26 ............... ~ 
28 ()yerpa~ent If line 2318 more than line 18, subtract line 

18 from line 23. Then 10 line 20 01 Iba next column ... 

April 18. 2008 - Jane 30. 2008 
.. 27 NumbfJl' 01 days from the date shown above line

J ~::::~:e~"::; I~~.~.~~.:.~~~~.~~ ..... 
I 	 Number of days
II: 	 28 Ullderpayment on x on line 27 

line 25 366 
July 1. 2008 - September 30, 2008 

~ 21 NLlmber 01 days !tom Ibe dale shown above line 

I :=~:::er~0~~:1~:.~~.:.~~~~..~~ ..... ~'"-t------t_------+-----­
! 30 Underpayment on x 

lIne 25 

October 1, 2008-December31. 200S 
~ 31 NLlmber 01 days !tom the dale shown above One 
a 31 to the date the amount on line 25 was paid or 

l 1~1.41J08, whichever Is earlier .............................. j---:=:..:..;.------f------+------I'
i Number of days
II: 	 32 Underpayment on x on line 31 

line 25 366 

January 1, 2009 -April 15, 2009 

... 33 Number of days from the date shown above One 
"8 331 to Ibe date the amount on line 25 was paid or
l 4115109. whichever Is earlier ............................ .. 

34 Underpayment on x 
line 25 

35 	 Pen.~. Add all amounts on Ones 28. 30, 32, and 34 In all columns. Enter the total here and on Form 1040, line 76; 
Form 1040A, Iina 48; Form 1040NR,lfna 74; Form l040NR·EZ.llne 26; Dr Form 1041, line 26. 
Do nol nla Form abox In Pari II ~ 35 

812491/01-4J11-OII 

15490326 131470 40C01F 

~~~~~~~~I-~ri~.;;~4--4-i~~~~--:;~~~~ 

Form 2210I200I) 
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Fann2210(2C108) BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA 
SChedule AI - Annualized Income Installment Method (See instructlonsJ 

Estates and trusts, do not use the period ending dates shown to the (a) (b) (e) (d) 
rlghllnstead, use thelollowlng: 2129A111, 4I30I08, 7/31108, and 1/1108 - 3/31108 1/1/08 - 5/31108 1/1/08 - 8131108 111108 - 12131108 
11I30I08. 
~~~n;run.~~~--~~------~----~------~-----

Enter yuur adjusted gross Incomalor each period (seelnSIrUctlons). 

(Estatas and trusts, enler your taxable Income without your 


exemp11lon lor each period) ...................................................... t-:::+--:;::..;:;....+=..:...;i-~-=::-;..-;::..:;..~t--=::;..:;;.~...:...:::...:t-=-=-=-:-:..::...::....::...:.. 

2 Annuaillation amounts. (Estates and trusts, see Instructions) ......... I-::-t--.~;:;:--.,...,,;~+-~~I""T"l~~t-""'K"l~r7"'7;:;-t-':In'~"'=~-
3 Annualized Income. Multiply line 1by line 2 ........",................... ~-+-""':;''';;;'';:;'':''';~~f--'';;;'';::''''::::''';::''::''';:'''':;;'+~;';;'''::''::''';::;'';:''~I--'';;'';:''::''';;'';;''';;';;;'':'' 

4 "you itemize, en18r itemized daducUons lor the period shown In 

each ccllumn. All others enter -(J., and skip to nne 7. Exception: 

Estates and Irusls, skip to line 9and enter amount from line 3 """ 1-::-t-__-:-'-_'__-"-+---'-~:-:-;.:..;....;.....;.t-...;;;..~-:..;;...;;..;;~-...:.3..;:0..;:1~5:..;1;;;.;:..9..:... 
5 Annualilationamounts '"''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''~+_____-I-_''''';;;':'';'''__I-_''''';;':'''''_---1______ 
• 	 Multlp~f line 4 by line 5 (see InstrucUons Hline 3 " more than 

$79.975) ........................................................................... t--t--_--'-_-+-__=----'--t--_-'---'---+-_3..;...0.;...1-'--S_1..;..9_" 
7 In eachi column, enter 1he full amount 01 your standard deduction 

from Ftlrm 1040, Hne 40, or Form 104M, line 24 (Form 1040NR or 

l040NIIHZ filers, enter -(J.. ExceptIon: Indian students and 


busineilS apprentices, see Instructions) .................................... ~-+--=m~=-=~+_-..-7iii;":":;""';o..;.!I-......;r.;;.":";'T-i~-...-iT.!~rr":,, 
8 Enter the larger 01 nne 6or ane 7 ............................................. 1-::-t---,"'K"lr'llrlll~+-_'K"'III~II""lI"ir--it--:r-:;II"'lII""7;i.-t-ri-;:::-i~.... 
9 SUbtrall:t nna 8from line 3 ...................................................... t--+.--;;..;....;;....<...;;...;.;..;....;+_~~..;.;..;;~;;;..;.t-..;;.;.;;~=...;..;;..,.-,;;;..,;;;....;;;..;;~:;..;;....:.. 

lOin each column, multiply $3,500 by the total number of exemptions 
claimed (sealnslrUctlons Hline 31s more than $119,975). 
(Estates,lrusts, and Form 1040NR or 104DNR-EZ fliers, (see 

InslrUcUons) ........................................................................ 1-7::-t--.......::-=-7;:;~+-~~ri:-:~~I--:;-;~-in'~M-~~;....;i:-;r;r..;.. 
11 Subtract line 10 trom line 9. II zero or less, enter -0- ..................... I--:-::-t----::ii-i:--:=-=-~~+-_i_~~~~I-..;;.;"~,.;;,.;o-;.+--::-;;,..r.;;..;..i-T..:.. 
12 Rgure your laX on the amount on One 11 (see Instructions) ........... ~+--:;;..=...;~=:...=..:+--=-.;::..;:::.=.::;;:,;:;.;;...;.t-...=...;::.....=..!....:...::..::~-....:....=~:....=..::....::...:.. 
13 SelHmployment tax lrom line 34 

(compllete Part II below) ......................................................... ~:+----:r~~.-+-~:r--:i:7....-t-----'7-':....::.-:~-t--"""":i''''''-:i::-j:oii=--
14 Enter either taxes lor each payment period (see Inslructions) ......... t-7.:+---.;"4"iii--'-~T+-"1"~ri:-irr~t--;:;-:..n=-..:...;;;r-;rnM-"l'M',;:r:~~..;:. 
15 Total 1Iuc. Addnnes 12, 13,and 14 .......................................... r+--=:.=.;::..L::;...::..::..:i--=-:..:::.z...:;..:;;.;::...:.t-...:...:::.=..!..,.;....:...::~-=-=..=...!:....=..::....::...:.. 
18 For w:h period, enter the same type 01 credits as allowed on Form 

2210, Part 1,Ilnes 1 and 3 (see Instructions) .............................. ......",+--==-'~ri-:-;+_-=--:-;;;+.<-=~I--=-:..-i-.:....,;,..;..;;;...;+-.......~:....;..,i-i-..:.. 
17 SUbtract Une 16trom Une 15. nzero or less, enter -0- .................. 1-7.::-t----:-:...:...-'--"--+---...;...-'-"--t---'.........:,..;;....;;.;..;;'-'t-~~'-'--'---"-
18 Applicllble percentage ......................................................... 1-7::-t----Ti~~-;::-+__=_ri;;.:.:.,""'..-I-"'T':i7:.:..;...,..-;;;-t-.....,..:;.::.:.:.;.r=_-
19 MulUpl~ Une17 by nne 18 ...................................................... 


Com~llete lines 20-25 of one GOlumn befwe going 

to IInll 20 of the next column. 


20 Enter the total of the amounts In all previous columns 01 line 25 ..... . 

21 SUblract line 20 from Une 19.11 zero Dr less, enter -(J. .................. 1-:-::-t--;;~r-i-i:w-:i--;.-K-ii-!-=i-T;r.f--T.~~:.nM--Ti~,..~..:.. 
22 Enter l!5% (.25) ofllna 9 on page 101 Form 2210 In each column ... J-+-;:;;;' 
23 Subtract line 25 01 the previous column from nne 24 01 that 

column .............................................................................. 
24 Add HIIIBS 22 and 23 ............................................................... r+--:;;;.::;..;~..;;;..;;;....;...;+-......;;;..;;;..;;;...:...;;;.;;...;;...;:t--=::;..;:...t....,;;:...=..:~-.;;;..;;~~..:.....;:..;:. 
25 Enter the Imallerol Une 21 or line 24 here and on Form 2210, 

line 18, 

~~~~~~~~~~~~~ 
21 Net 881mlngs from seH-employmenl for the period (see InsIructlons) ~+--:c:~:::--+---:-:-:=-=:--'--'--+----:==~"'-'i-..;;;::==~-'-
27 Prorated social security tax limit ............................................. ~+_.....;.......:....__+-_..;:....;.:.;..;..:....._+-_~;.;..;..._--1_-..:..----=:;..,.;.__ 
21 Enter IlCtuaI wages lor the period subject to social security tax 

or the 6.2% portion of the 7.65% railroad retirement (tier 1) tax ...... t--==-'+--:;-;~ir--:i:;~+--~;....:..:~~I---:~.:..;.~M-,;;;..;;~:..;;...;...;<-'-
29 Sublnld line 28 from Dne 27. Ilzero or less, enter -(J. ................ .. 
SO AnnuallzaUon amounts ......................................................... ~+-....;;;;-;:~~~+--~=;;..;;...;;...;:t-----=~~..::..:~---:--:":~......;;;...:.. 
31 Multiply nne 30 by thurnallerof Une 26 or fine 29 .................... . 

32 Annualizatlon amounts ......................................................... r+-~~~....:....+--~~;...;;;....;;....;.+--~~~~--~~-..;...;.. 
33 Multiply line 26 by line 32 
34 Add lines 
81Z&51/01-l1ll-09 Fonn 2210 I200I) 

10 
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SCHEDULES A&B Schedule A - Itemized Deductions 
(Form 1040) (Schedule B is on page 2) 

Attach to Form 1040. See InstructIons for Schedules MB==-~~ 

15490326 131470 4OC01F 	 BARACK H. 


Paid 
(See 
pageA·2.) 

Interest 
You Paid 
(See 
pageA-5.) 

Note. 
Personal 
Interest Is 
not 
deductiblE•• 

to 
Charity 
"you madelEi 
gilt and got a 
~8neflt for I~ 
see page A·7. 
Casualty IlInd 
TheftL~_ 

Job Expel,.as:::ec::=.us 

DeduGtlons 

(See 
page MI.) 

Caution. Do not ilclude expenses reimbursed or paid by others. 

1 
 Medical and dental expenses (see pageML.................. . 
 . ............................... ~f-----I 
2 Enter amount from Form 1040, fine 38 .............................. L..:::...L...-____--1'J''''I 


3 Multiply line 2 by 7.5% (.075) .............................................................................. L..;;.-I...-------,r-I 
line 1.1f line 31s line 1 enter .(}. ........................... .. 

5 State and local (check only one box): 

~ ~ :::':::'t:es }...........................S.~.~....S.'r~'r.~.N'r ...1.... 
 r-t------'-7....;..7...o....:;.8..:;..8..:;..3~. 

6 Real estate taxes (see page A-5) ........... .......... ................... ..... ........................... ~-i-.......;;2;;.;2;;...:...;2;;;..3;;;..3~. 
7 Personal property taxes ................................................................................. ...... b:-:+-------t 

8 Other taxes. Ust type and amount 

~-------------------------------------
9 Addl1nas5 

10 HomemortgagelntentStandpolntsreportedtoyouonFonnl098 ........................ ~+-.......;;~~=~ 

11 	 Home mortgage IntentSt not reported to you on Form 1098. If DaId to the person 

from whom you bought the home. see page A-6 and show that person's name, 
identifying no.• and address 

~-------------------------------------
12 PoInts not reported to you on Form 1098 ............................................................ ~+-____--I 

13 Qualified mortgage insurance premiums (See page A-6) ..... .................. ................ 1-'-+-------1 

14 Investment interest. Attach Form 4952 Hrequtrecl. (See page A-6.) ....... .......... ....... ......."'----....,.--1 


~+-------t 
......-'--___....-~ 

15 Add DnBS 10 	 ................ . 


18 
17 

18 

21 

22 
23 

24 
26 

Gifts bycash or check .................................... . 

Other than by cash or check. If any gift of $250 or more, see page A-8. 


You must attadl Form 8283 H over $500 ......................................... .......... ......... 

Carryover from prior year ........... ............ .................. ......... ............... ........ ........... 

AddHnes 

UnrelmbulSed employee expenses. job travel, union dues, job education, etc.Attach Form 21 06 or 21 06-EZ if required. (See page M.) 

~------ - ------- ----------- ----------- ­

Tax preparation feas .......................................................................................... 
Other expenses· Investment, safe deposit box, etc. Ust type and amount 

~-------------------------------------

Add Ones 21 through 23 ............................................... ........................................ 

Enter amount from Form 1040. Une 38 ............................. . 


=+-------1 

s.;:t-------I 

100 116. 

54 323. 

172 050. 

26 Multiply line 25 by 2% (.Q2) ...............................................1.;...;;;;..........-...- .. -... ...-...- .• -...-... ...-1",,'"-~~---....,--t 
27 SUbtract 

Other 28 Other· from list on page A-10. Ust type and amount 
~~!~~~s ~______________________________________________ _ 

29 Is Form 1040,Ine 38, over $159,950 (over $79.975 If married flUng separately)? 

o No. yf»( deduction Is not 6m1ted. Add the amounts In the fer right column }Itemized 
Deductions 

30 
LHA B19S~1 11·10-0II 

lor lInes 4 through 28. Also, enter this amount on Fonn 1040, fine 40. STMT 9 
00 Yes. Your deduction may be limited. See page A·10 for the amountto enter. .. .............. .. 

10 ItemlzB IIV8I1 than standard chetk here 
For Paperwork Aeduclon Act 

­ ­

http://www.whitehouse.gov/assets/documents/ec::=.us
http://www.whitehouse.gov/assets/documents/Expel,.as


Set--. .....elf""" 1040)2Q08 OMS No. 154$-0014 

Num.(OI- on Farm 1040. Do not cmcr Il1IIIIO ancIlOCIaIlIOCUriIy number. _ on page 1. y ..... 1ICIdaI aoc:urIIy num OIl 

BARAC:K H. &: MICHELLE L. OBAMA 
AlladlmentSchedule B • Interest and Ordinary Dividends Seq_N... 08 

Part I 
Interest 

Note. If yCIU 
received a Form 
1099-INT, 
Fonn 109I:l-()lO, 
or substIhIlte 
statement from 
a broI<era!il8 linn, 
list the firm's 
nameasU,e 
payer and enter 
the to1lll1l1lterest 
shown on that 
form. 

Part II 
Ordinal;., 
Dividends 

Note: If y<lU 
received a Form 
1099-DlVc)l'
&UbatItute 
statement from 
a bl'Okerai;re firm, 

1 list name of payer. If any Interest Is from a seIIer·flnanced mortgage and the buyer used the 
property as a pensonal residence, He page B·1 and list this Interest first. Also, show that 
buyer's social security number and address ~_______________ 

JP MORGAN 
NORTHERN TRUST BANK 
NORTHERN TROST SECURITIES US GOVT INTEREST 
NORTHERN TRUST SECURITIES 

SUBTOTAL FOR LINE 1 
TAX-EXEMPT INTEREST SEE STATEMENT 10 

unt 

2 Add the amounts on Dne 1 ............ ....................... ........................... ..................... ............... ....... 1--"'2~__...;;..;;..:..;;..;;...""-'­
3 Excludable Interest on series EE and I U.S. savings bonds Issued after 1989. 

Attach Form 8815 ............................. ..................... ......... ............... ..................... ................ ~34__........--:1r"r~ 
4 Subtract One 3 from Une 2. Enter the result here and on Form 1040, line Sa .......... ................. ~ 4 

Note. If line 4 Is over $1 ,500, you must complete Part III. 
5 list name of payer ~ 

NORTHERN TRUS=T~S=E~CUR~~IT:I~E~S~---------------------- ,558. 

list the firm's 5 
name as the 
payer and enter 
the ordinary 
dividends shown 
on that 'Olm. 

.............................. 8 

requlool8nts for Form 
b If "Yes: enter the name of the foreign country ...~____-:--___:--_~__~~__~_ 

8 DurIng 2008, did you recetve 8 distribution from, or were you the grantor of, or transferor to, 8 foreign trust? 
If have to 1m. Fonn 3520. See B-2 

Schedule B (Form 104012008 
12 
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Part III 
Foreign 
Accounts 
and 
Trusts 

827501 
11·I1.oa 

http://www.whitehouse.gov/assets/documents/11�I1.oa


OMS No. 1!\o45oC1074SCHEDIJLEC Profit or Loss From Business 
(Form 1040) (Sole Proprtetol1hlp)

~ Partnership., joint ventures, etc., generally mUlt 1IIe Form 1085 or 1086-8. .2.008
~d""T..-.y
rm.naI Rewnue SoMce (III) ~ Maoh to Form 1040, 1040NR, or 1041. ~See In"rucdona for Schedule 0 (Form 1040). =:"M..09
Namoor __ 

BARACK H. OBAMA 
A Principal buSiness or profesSlon,lncluding product or s8lVlce (see page C-3) BEatlrC04t Ir'oII1 PlIIIM.I•• &l' I 

AUTHOR ~ 711510 
C Business name. If no separate business name, leave blank. oEto1pIorer 10 ....- \ElNJ, f any 

BARACK H. OBAMA 
Business address (IncU1lng suite or room no.) ~ ___________________________________________ _E 
CIty,Iown or pos1 office, state, and ZIP code 
Accounting method: (1) L1J cash (2) 0 Accrual (3) 0 Other (specify) ~ _________________________ _ 

Did you "materially participate' in the operation 01 this business during 2008? If 'No,' see page G-4 for limit on losses .............................. 00 YII 0 No 
~ 

Gross receipts or sales. Caution. See page c-4 and check the box It 
.11I1s income was reported to you on Form W·2 end the 'Statutory employee" box 
on that form was checked, or 

• YOIU are amember of aqualified joint venture reporting only rentel reel estata 
Incolne not subject to self-employment tax. Also see page G-4 for limit on losses. 

2 Returns end allowances ......................................................................................................................................... . 
3 Subtract Dna 2from fine 1 ...................................................................................................................................... . 
4 Cost of goods sold (from line 42 on page 2) ............................................................................................................... . 
6 Groll prollL SublraCt line 4 from Ina 3 ................................................................................................................... .. 
6 Other Income,lnduding federal and state gasoHne or luel tax credit or refund (see page G-4) ~.~.Ji:.. J?';J;'.~1~ ...~.~. 

~ 

Advertising .................................... ~~_____--1 Office expense ......................................... . 
car and truck expenses Pension and profit-sharing plans ................ .. 
(see lpage C-5) .................... .......... t---:~--::-.....-:~=-::-f Rent or lease (see page c-6): 

10 Comlmlssions and fees .. ....... ......... ......."-t-....;;;~-'-';..;.;...--I • Vehicles, machinery, and equipment ........... . 
11 Conllract labor b Other business property ........................... 

(see page C-S) .............. ............ .... 1---=--=4------4 21 Repairs and maintenance .......................... . 
12 D8p~IUon .................................... t---:.=-+-------1 22 Supplies (not Included In Part III) .............. . 
t3 Dep~aciatlon and section 179 23 Taxas and Ilc;enses ................................... . 

exp81lS8 deduction (not Included In 24 Trave~ meals, and entertainment 

Part III) (see page c-5l..................... t---:."-t-------i • Travel .................................................. . 
14 Emplloyee benefit programs (other b Deductible meals and 

than on line 19) ............................ .. entertainment (see page Con ..................... 
16 Insurance (other than health) .......... .. 211 Utilities ................................................... 
16 Inte~est 28 Wages (less employment credits) ............. .. 

• Mor1gage (paid to banks, etc.) ......... ~~_____--1 27 Olher expenses (from line 48 on 
bOther .......................................... ~~_____-I page 2) .................................................. . 

17 Legal and professional 
17 

28 Totell expelllos before expenses for businees use of home. Add lines 8through 27 ...................................................... 
29 Tentltive profit or (loss). Subtract IInll28 from Dna 7 ............................................................. , .................................. .. 
30 Expenses lor business use 01 your home. Atach Form 8829 ........................................................................................ .. 
31 N.t profit or (lOll). Subtract One 30 from line 29• 

• If aprofit, enter on both Form 1040, line 12, and Schedule BE, line 2. or on Form 1000NR. line t8 (If you checked 1I1e 
box on nn.', see page G-7). Estates and trusts, enter on Farm 1041,IIne 3 . 
• " a loss. you mult go to line 32. 

32 If you have a loss, check the box thet describes your ImIestment In this activity (see page C-S)• 
• " you checked 32a, enter the loss on both Form 1040, line 12, and Sell.dule BE. lin. 2, or on Form l040NR, 

AI'~11.1 13 (II you checked the box on fine I, see theine 31 instructions on page C-7). Estates and trusts, enter D82a ''''riIII. 
on Form 1041, line 3 • 82bD=~' 
• If you checked 32b, you mUltatlach Farm 8198. Your loss may be limited. 

LHA For Paperwork Reduction Act Notice, ••• page e.g of ttle IDltructlOD8. SChedule C(Form 1040) 2008 
1120001 11-20-(11 

13 
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SCHEDIJLE D Capital Gains and Losses 
(Form 1040) 

... Attach to Form 1040 or Form 1040NR. ... See IMtrUGtlonl for S<ihedule D (Form 
... Use Schedule 0.1 to nat additional tranaactions for Dnes 1 and 8. 

(f) GaIn or 0-) 
5ub1l'llCl (81- (0) 

1 
101 000 UST BILL 101 003. -57. 

49 000 UST BILL 49 002. -42. 

500 000 UST BILL 505 491 500 149. 5 342. 

2 EntEII' your short-term totals, If any, from Schedule D-1, nne 2 .......... ........... ......-=~______ 
3 Tobill short-tarm sales price amounts. 

Add Iine8 1 and 2 in column (d) ................. ... ............ ......... ....... .................. ........--'-........_--'-........_ ....... 
4 Short·term gain from Fonn 6252 and short·term gain or (loss) 

frorrl Forms 4684.6781, and 8824 ..... ............ .............................................................................. ............ ................ (........:::........J-----­
5 Net short·term gain or (loss) from partnerships. S corporations, estates, and trusts 

from Schedule(s) K·l ........... ......... .................. ...... ....................................... ................. .... ..................................... I-=:........J-----­
6 Short·term capital loss carryover. Enter the amount, if any, from line 8 of your Capital Loss 

Canryoww Worksheet in the instructions ............................................................................................................... J...-:~__4.;;..:..1=3.;;.6..;;.J 

7 07. 

(e) C03I or (I) Gain or IJOSa) 
othar b&oIs Sublnlct leI frum Cd) 

8 

9 Entelr your long-term totals, Hany, from Schedule D-1, Une 9 ........................ 
10 Totallong-tarm &ales price amounts. 

Add Innes 8 and 91n column (d) ..................................................................... L....:.10"-lo_____~ =""""-'""""'--r-9r=-= 
11 Galn from Form 4797. Part I: long-term gain from Forms 2439 and 6252: and 

long-term gain or (loss) from Forms 4684, 6781, and 8824 ......................... ........... ........ ......... ....... .............. ............. J-.=..!..4-----­
12 Net ~ong-term gain or (loss) hom paJtnanlhlps, S corporations, estates, and trusts 

!rom Schedule(s) K·1 ............................................................................................................................ , .... ,., ........... . 
13 Captlal gain dlatributlons ............................................................................... , ...................................................... . 
14 Lo~~term capItaJ loss carryover. Enter the amount, If any, from 600 13 of your Capital Loss 

Cerr:yover Worksheet In the Instructions ............ , .... , ............................................... ' ...... ..... .................................. J-.=.~.!...------:. 
15 Net long-term capital gain or (loss). Comblne lines 8 through 14 In colUmn (t). lhen go to 

Part Ilion 2. 

LHA For Paperwork Reduction Act Notice, see 1040 or Form l040NR IMtructions. 

14 
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2008 BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA 

16 	 ecmblne lines 7 and 15 and enter the result .......................................................................................... 1 107.
~:;+-----=....!...,;;;;...;;;...;..~ 


If line 16 Is: 
• 	 Again, enter the amount from Dne 16 on Fonn 1040, line 13, or Form 1040NR, One 14. Then 


go to Une 17 below. 

• 	 A loA, skip lines 17 through 20 below. Then go to line 21. Also be sure to complete Une 22. 

• 	 Zero, skip Ines 17 through 21 below and enter.Q. on Form 1040, One 13, or Form 1040NR, 


line 14. Then go 10 Une22. 


17 Ase lines 15 and 16 both gains? 

CJ Yes. Go to line 18. 

CXJ No. SkIp lines 18 through 21, and go to line 22. 

18 	 Enter the amount, if any, from Dne 7 of the 28% Rete Gain Work.heet on page D-8 of the 

Instructions ....................................................................................................................................... ~ 

19 	 Enter the amount, If any, from "ne 18 of the Unrecaptured SectIon 1250 Gain Worksheet on 

page ().9 of the instructions ............................................................................................................... ~ b;I;"f------- ­

2.0 	 Are Ones 18 and 19 both zero or blank? 

[]	Yea. Complete Fonn 1040 through Une 43, or Form 1040NR through Dne 40. Then complete the 


Quallfled Dividends and Capital Gain Tax Worksheet on page 38 of the InstJuctlons for Fonn 


1040 (or in the Instructions for Fonn 1040NR). Do not complete fines 21 and 22 below. 

C] No. Complete Form 1040 through Ina 43, or Form 1040NR through line 40. Then ~te the 


Schedule D Tax Worksheet on page 1).10 of the Instructions. Do not complete lines 21 and 


22 below. 


21 	 If Iline 161s a loss, enter here and on Form 1040,1108 13, or Form 1040NR, Une 14, the smaller of: 

• The loss on Une16 or 	 } ........................................................................ 
• 	 ($3.000), or If married filing separately, ($1.500) 

~~ 


NI~te. When figuring which amount 1$ 5maIIer. treat both amounts as positive numbers. 

22 	 D) you have quaified dividends on Form 1040. line 9b. or Form 1040NR,line lOb? 
C] Yes. Complete Form 1040 through ane 43, or Form l040NR through line 40. Then complete 


the Qualified Dividends and Capital GaIn Tax Worksheet on page 38 of the Instructions 


for Fonn 1040 (or In the Instructions for Form 1040NR). 


[X] No. Complete the rest of Form 1040 or Form 1040NR. 

820512 11_08 
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"'"""......_~~,;;;",;;;~:....;;;",;;;"";;....;;,, 

!---==-+-~~:n:I:"~~I'V"-

12 Sell-employment tax. Add lines 10 and 11. Enter here and on Form 1040, IIna 57 .............. ............... .......... ~;:,.+.",.,. 
13 Oe4~uctlon for one-half of..'f-employment tax. Multiply fine 12 by 

509(, Enter the result hare and on Form 1040,IIne Z1 

a 
Farm OpiUonal Method. You may use this method only If (a) your gross fanm Income 

Name 01 person with self-employment Income (as shown on Form 1040) 

BARACK H. OBAMA 

SocIal security number 01 
person with ....-employment 

Income ........................... ~ 

Section B - Long Schedule SE 

I~,fiji~fjl Self-Employment Tax 
Note. If your only Income $UbJect to seH-emp/oyment tax Is chun::h employee Income, skip Unes 1 through 4b. Enter .(). on line 4c and go to 
line 58. In4:ome from services you perfonned as 8 ministeror 8 member 018 religious order Is not Church employee income. See page S&1. 

Pago2 

A 	 II ycu are a minister. member of a reflglous order. or Christian Science practitioner and you med Form 4361. but you had $400 or 
more 01 other net earnings from self-employment, check here and continue with Pert I ...................................... i"=~==;,;,;,;":,:..;,;",.,,;;,,,,::=:.....-

1a 	 Net farm profit or (loss) from Schedule F, line 36. and farm partnerahlpa, Schedule K-1 (Fonn 1(65). 
box 14, code A Note. Skip lines 1a and 1b If you use the farm optional method (see page SE-4) ............ ......... ~1a~________ 

b 	 If ycu received social security retirement or disability benefits, enter the amount of Conservation Reserve 
PIO!~ram payments Included on Schedule F, line 6b. or listed on Schedule K·1 (Form 1(65). box 20. code X ... ~1b~________ 

2 	 Nat profit or (loss) from Schedule C.llne 31; Schedule e.g One 3; Schedule K·1 (Form 1065). box 14. code A. 

(other than farming): and Schedule K·1 (Form 1065-8). box 9. code J1. Ministers and members of religious 

orchIl'S, see pg 8&1 for types of Income to report on this One. See pg SE-3 for other Income to report. 

Note. SkIp this line if you use the nonfarm optional method (see page SE-4) ...~.~~ ...~.':f.~~~.~':f. ...*.~. ~~-~...:...:i:--::ri~iPT~ 

3 Combine Unes 1a. 1 b. and 2 ....................................................................................................................... . 
4 a If line 31s more than zero, multiply line 3 by 92.35% (.9235). Otherwise. enter amount from line 3 ................... .. 

b If YC:IU elect one or both of the optional methods. enter the total of Unes 15 and 17 here .................................. .. 

c Cornblne lines 4a and 4b. If less than S4OO. stop; you do not owe self-employment tax. exception. 


If fe:ss than $400 and ycIU had church employee Income. enter -0- and continue .... ......... ................... ~ 

5 a Ent4t1' ycur chun::h employee Inc;ame from Form W·2. See page SE-1 


fer 4~ellnltion of Church employee Income ......................................................... ~"--"_______-I 

b MulUpIy line 58 by 92.35% (.9235). II less than $100. enter -0- .. ............................................... ................. ...... 
6 Net earnings from self-employment. Add Unas 4c and 5b ............................... ....... ..................................... ~~_....;;;..:...;;"",,;.~..;;.,.;~.;.. 
7 MBldmum amount of combined wages and self-employment earnings $Ubject to social security tax or 

the 6.2'K portion of the 7.~ railroad retirement (tier 1) tax for 2008 .......................................................... . 

~ 

102.000.00 

8a TObd social security wagas and tips (total of belles 3 and 7 on Form(s) 
W-2~) and railroad retirement (tier 1) compensation. II $102.000 or more. skip 

lines 8b through 10. and go to line 11 ........................................................... . 

b Unreported tips subject to social security tax (from Form 4137. Une 10) ....... .. 

c w~~as subject to social security tax (from FOITTI 8919, Ine 10) ...................... .. 


d Add lines Sa. 8b, and 6c ............................................................................................................................. . 

9 Subtract One 8d from line 7.11 zero or less. enter -0- here and on line 10 and go to line 11 ........................... 1-=;....;.-------­

10 Mulitlply the smaller oIUne 6 or line 9 by 12.4% (.124) .................................................................................... ~;;,;---""'7~.,...:-=--

11 Mulltlply Ilna 6 by 2.996 (.029) ........................................................................................................................ ~~----7r-i--j~.;.. 


(b' your net farm proflts2 were less than $4,548. 

14 Ma:ldmum Incorneforoptlonal me~ ......................................................................................................... 4,200.00 
16 Enter tha smaller of: two-thfrds (213) of gross farm Income' (not lass than zero) or $4,200. AI$O include 

thilli amount on fine 4b above 

Nonfarm Optional Method. You may use this method only if (a' yclUr nat nonfarm profits 3 were lass than $4,548 and 


also less than 72.189% of your !JOSS nonfarm income: and (b) ycu had nat earnings from self-employment of at 

least $400 In 2 01 the prior 3 years. 

Caution. You may use this method no more than five times. 


18 Subtract line 15 from line 14 ...................................................................................................................... .. 
17 Enter the smaller of: two-thlrds (213) 01 gross nonfarm Income 4 (not less than zero) or the amount on 

Hne116. Also Include this amount on line 4b aboVe ............ .................................................. ....................... ..... L....:1.:.7......_______ 

, From Sth. F,line 11,and Sc:h. K-1 (Form 1065). box 14, code B. 3From Sch. C,line 31; Sch. C..£z, tine 3; Sch. K·1 (Form 1085). box 14. code A; and 
2From Sch. F. Une 36. and Sch. K-1 (Form 1085). box 14. codll Sch. K-1 (Form 1065-B). box 9. code J1. 


A-minus the amount you would have entered on line 1b had you 4 From Sch. C • line 7; Sch. C..£Z, ine 1; Sch. K-1 (Form 1065). box 14. code C; and 

nol used the opllonal melhod. Sch. K-1 (Form 1065-8). box 9, code J2. 


Schedule SE (Fan 1040) 200B 
16 
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OMB No. 1545-G121 

F«m 1116 Foreign Tax Credit 2008 
(Individual, Estate, or Trust) 

~ Attach to Form 1040, 1040NR, 1041. or 990-T. =:....19 
Name Identifying number a IIhown 011 page 101_ \ale ,.tum 

BARAC'K H. & MICHELLE L. OBAMA 
Usea separate Form 1116 fOr each category of Income listed below. See Cat_gorl.. oflncom_ beginning on page 3ollie Instructlons. ChllGk only Dne box on each 
Form 1116. Report all amounls In u.s. dollars except where specified In Part II below. 

a D F'asslve category Income c0 Section 901(1) Income _D Lump-sum distrlbuUons 
b [X] ~leneraJ category Income d0 Certain Income re-sourced by treaty 

f Resident 01 (name of country) ~ UNITED STATES 
Note: /I you paid taKes to onIyone for8Ign count/)' or U.S. possession, use column A In Part I and line A In Part II. Ifyou paid taxes to more than one 
foreign country or U.S. possession, use a separate column and line for each count/)' orpossession. 

g Enter the name of the foreign country or U.s. 
possession 
................................................... ~ IV~""'.LV'U~ 

18 
 GrOSli Income from sources within country shown above 
and oflhe type checked above: 
 _______ 

b ChecI( HOne 1a Is compensation lor personal SeMces as 
an employee, your total compensation from al sources Is 
$250,,000 or more, and you used an alternative basis to 
detennine Its source (see ln""·II1'.tIi'"'''' 

of the Instructions): 
2 Expenses dellnltely related to the income on Dne 1a 

3 ~~~~~S!::'!t.;;;;·ci~d~·~~id~j..~it~i;·;~i~~d:·· tfrji~~~~~Rt~~~~m1!m 
8 Certalln itemized deducUons or standard deduction 

b Other deductions (attach statement) 
 ........................... J---=-=-""2""I'I'I'l""-+-------+------IE~1 
c Add 111188 3a and 3b 
 ................................................ 1---::.-7-z..:...-niT-+-------!-------It,.;il 
d Grose! foreign source Income .................................... 
h~wr--i-i~::.r-------+------li',.~1 
• Grose! Incoma from all sources ................................. ~~;..;;..r.:T:i~iaf-------+------1E1~1I 
f OMdllDne 3d by line 3e .......................................... 1--....;;...;.;;;..:;:.:;Mr-~------+------lmtlfJ 
g 

4 ~r~:::::o~=.;_..·..·..·....·....·....·........ t.iD~~~g~~~~fi[i~~~ 

8 HomEI mortgage Interest (use worksheet on page 14 

01 the InstrucUons) ................................................... I---.;;:..:.....;;....;;...;;:...+-------+------i~'il 
b Otherlnlerestexpense ............................................. 1-_____-1-_____-+______ 

5 LoSSEIS from foreign sources .................................... I-__=-~~+-_____-+______..=I 
6 Add lines 2, and 5 

8,,501 
1~ 
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Form 1116 Page 2 

9 	 Enter tile amount from One 8. These are your lotal 'orelgn Iaxes paid or accrued 


'or Ihe calegory 0' income checked above Part I .............. .......................... ................ .... 
 J-:.+-----=-:....:.....::..::~,. 

10 Clrryback or carryover (attach detailed computation) ........... ...... ......... ............ ................ 
~+--------I~'i.H 

11 Add lines 9and 10 ................................................................................................... 
~+-----""----fh·, 

12 Reduc1lon In foreign taxes ................ ....... ..... ........ ................. ........... ................ .......... 
L...;:;;"---------i 

13 Subtral~ line 12 from One 11. this Is the tolal amount of foreign taxes available lor credit ........... . .................................. 5 745. 

~f----.....;;;....:....;.....;;;..;;...;.. 


14 	Enter t1~e amount from Une 7. This Is your taxable Income or (loss) lrom sources outside the 
Unhed Slates (before adjuslmenls) lor the category 01 Income checked above Part I .... ........... ~+---...-...;;.;;;.~..;;..;;;..;.c; 

16 Adjuslmenls to Une 14 ............................... ....... ....................................................... 
a..;;;;~-------fI:;i:.)1 
18 	 Combine the amounts on lines 14 and 1S. This Is your net lorelgn source taxable Income. 

(II the Iresult Is zero or less, you have no lorelgn tax credit lor the category 01 Income 
you chacted above Part I.Sldp Ones 17 through 21. However, It you are aDng more than 141 
one Form 1116, you must complete line 19.) ................... .................. ............................. 
&..;.;;..a.-----..:....;...;..;.~!!:Qf,11 

17 	 Indlvldluals: Enter 'he amount from Form 1040. line 41 (minus any amount 00 Form 
8914, line 2).11 you are anonresident allen, enler the amount from Form I04DNR, 
line 38 (minus any amount on Form 8914, line 2~ Eotatee Ind wall: Enter your taxable 
IncomEI without the deduction lor your exemption ............................................................ 2 3 5 5 

CIuUon: ")'011 fJguted your tax using the lower rates on qualified dividendS or capital gaJns, see fnstIvctions. 

18 Divide liine 16 by One 17." Une 16 is more than Une 17, enler'I' ...................................................................................... 1-=+---'-';'"0,;;.,5.;;..;;.9,;;.,9..;::4,.;;.,0 
19 Indlvldluale: Enter the amount !rom Form 1040, !ine 44. It you are anonresident alien, enter the amount 

Irom FI,rm 1D4DNR, Hnl 41. 

Esta'ell and truats: Enter the amount from Form 1041, Schedule G, line 11, or the lotat 01 Form S90-r, 
lines 31) and 37 ................... ............ .......... ...... ... ......... ....................... ................. .......... .... ......... ............ ........ ........ ~+-_.--;.7.;;;.9..;;2....:....;;.6.;;;.9.;;;.3....;". 
CauUon:"you are completing line 19 for separate categot)' epump-sum distributions), see pg. 19 of the instructions. 

20 MublplV line 19 by line 18 (maximum ameunl 01 credit) ............................................................................................... . 
21 Enler IlIe 8mallerolline 13 or line 20. II this is tha only Form 1116 you are nnno. skip nnes 221hrough 26 and enter this 

amount on line 27. line In Part JV 5 74 • 

22 Credllilor taxes on passive category Income 

23 Credllilor taxes on general category Income ........... .............. .................................... ..... 
F+--------I!I:.; 
24 Credit liar taxes on certaln Income re-sourced by lleafy .................................................. 
Eof---------tIIWJI 
25 credillior taxes on lump-sum distributions .................................................................... . 

28 Add lines 22lhrough 25 .................................... .... .................... ..... ........... ................ ......... ................................ ..... 
 1=+-----=---=........,:-­
%7 Enter ~1Je amall,roliin. 19 or line 26 .............. ............................................ ..................... ..... ........... .................. ....... F+----....;;...:.....;....;;;..;;;~ 


28 Reduc1~en 01 credit for international boycott opetilions ............................................................................................... . 

29 	Subtract Bne 28 from One 27. ThIs Is your foreign tax credit. Enter hare and on Form 1040, nna 47; 

Ferm I Schedule Hne or Form line 401 

SIIIII 
12_ 
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OMe No. 1&46-4l121 ALTERNATIVE MINIMUM TAX 
Fcrm 1"116 Foreign Tax Credit 2008

(Indlvklua~ Estate, or Trust) 
~ Attach to Form 1040, 1040NA. 1041. or 99O-T. . ­~No.19 

Name Identifying number _1IIown on 1189* 1 of yotJI!aII"'" 

BARAClK. H. &: MICHELI.E I.. OBAMA 
Use I sepm:Bte Form 1116 lor each calagory 01 Income listed below. Sae cate,orles of Income beginning on page 3 altha Instructions. Check only one box on each 
Form 1116. Report all amounts In u.s. dol.s except where specKled In Part II below. 

a D Passive category Income cD Sedion 901(1) Income eD Lump-sum dlslrlbutions 
b 00 General c:ategory Income dO Certain Income re-sourced by treaty 

f Residentol(nameolcountryJ t UNITED STATES 
Note:"you paid taxN to only one foreign counlly or U.S. posses$/on, use column A In PBtt land line A In Pari II. "you paid !aXes fo more thin one 
foreign or u.s. possession, use a column and line for each or possession. 

gEnt..· tne name of the foreign country or U.s. 

po.....,on ................................................... ~ 
18 Gross Income from sources within country shown above 

and oli the lype checked above: _______ 

148 581. 
b Check If line 1a Is compensation for personal services as 

an employee. your total compensation 1rom III sources Is 
$250~DOO or more, and you used an alternative basis to 
deter~lIine ilS source instructions) 

of the Instlvctlons}: 
2 Elcpenses definitely rellted to the Income on line 1a 

3 :=~=~~t!th~;·d;j~~I~~~·~~tdd~ii~~·;~i~i~d:· ~~~~~lfe ,,:' 

a Certain itemized deductions or standard deduc1lon 

b Other deductions (attach statement) ........................... 1------+------t------f¥'<;1 
c Add Dines 3aand 3b ................................................ I---,....".....-~..,....+-_____-+______.;,.~.. 
d Gross Iorelgn source income .................................... hr-i;n;.r-i-i;.:r.+------t------i!.J.tjd 
e Gross Income from allsoun:es .......................................;;....:..;;;..;;;.n""~i+-------+------IF.1i!1 
f Divide line 3d by Bne 3e .......................................... 1--....;..;;;..;;.;;;.;;.;;.;'"+-------+-----­

4g :~~:=c:U\:.::~~~:............................... ~m[fii!=ijfitli§!ii.~ ~~[Mfij~~~ 
a Home mortgage Interest (use worksheet on page 14 

01 the instructions) ................................................... 1---.:..J:-=:..::...::.r-------t------itf;'1 

b Other Interest expense ............................................. I------+------t------i~il 


5 LOSSES from foreign sources .................................... 1---'R"'"~_-+-------+-------t""""1 

8 Add lines and 5 

(n)Other 
foreign 

IaXes paid or 
accrued 

811501 
12~ 
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Paga2 

9 	Enter the amount from tine 8. These are your 10Ia1 foreign taxes paid or accrued 


lor tile category 01 Income checked above Part I ....... ..................... ................................ 


10 Carrybclck or canyover (attach delaOed compulaUon) ............................ .......................... 


11 	 Add IinllS 9 and 10 .................................... .......... ............ ....... .............. ............ ........ 


12 Reduction in foreign taxes .......................... ........... .................................... ......... ........ 


13 Subtral:t line 121rom Une 11. This Is thetalal amount ofloreign taxes available for crelfll ........... 5 745. 
14 Enter the amount from Bne 7. This is your taxable Income or (toss) from SO\l'C8S outside the 

United SIiIIes (belore ad;.stments) for the category of Income checked above Part I ............... 

15 Adluslrnents to Une 14 ..................................................................................... ........ 

16 	 Combine the amounts on fines 14 and 15. This Is your net foreign source talCablalncome. 

III the resuilis zero or ~you have no foreign laX credn for the category 01 Income 
you checked above Part I. SkIp Ones 17 through 21. However,ll you are finng morelhan 
one Form 1116, you must complete line 19.) ........................................................... ....... 


17 	 tndlvldulla: Entar the amount trom Form 1040, line 41 (minus any amount on Form 
8914, One 2). II you are anonresident ellen, enter the amount from Form 1040NR, 
line 38 (minus any amount on Form 8914,IIne 2). Eallllel and trusts: Enter your taJabIe 
income without the deduction lor your exemption ........................................................... . 
CauUon:"you figured your taK using Ure lower rates on qualified cfwidefld$ or capital gains. see instrucllons. 

18 DivIde line 16 by line 17.lfHne 161s more than One 17,ente,·'· ....................................................................................... ~.f---~• ..;..0..;..6..;..0.;;1~6...;..6 
19 Individuals: Enler tha amounlfrom Form 1040, Une 44. II you are anonresident alien. enter tha amount 

from Form 1040NR, Une 41. 


EatatelllRd trusts: Enter the amount from Form 1041. Schedule G, line la. Dr the tolal of Form 99(H, 


lines 341 and 37 .................................................................................................................................................... .. 674 811. 

C.UUOI.;" you are completing line 19 for separate category e(lump-sum dlstrfbutlonsJ. see pg. 19 01 the mtructions. 

20 Multlptr line 19 by line 18 (maximum amount of cradn) ............................................................................................... . 40 601. 
21 Enter U,. Imilierof fina 13 or One 20. II this Is the only Form 1116 you are IiUng, skip Ones 22 through 26 and enter this 

amount on nne 27. line In Part IV 5 	 745. 

22 CredIt Ilor taxes on passive category Im:uma 

23 Credilllor!aXes on genelll category income ............................................................. ..... 1=+--------1:1.;:;· 

24 Credit liar taxes on certain income 'HOurced by treaty .......... .......................... ........ ....... t-=.:+--------I,I.r' 

25 Credit Ilor !aXes on lump-sum distributions ....... ......... ....... ...... ....... ................... ......... ..... '-='-I.--------I:=:.I 

26 Add lines 22 Ulrough 25 ............................................... ............... ............... ...... ...................... ................................. 1=+-----..--=......-:::--

Xl Enter Uhe Imallerof line 190' line 26 ........ .............. ............... .......... ........... ........ .... ........... ............... ........................ F+----....;.;...:...;..---' ­
28 Reducllion of crudlt for international boycott operations .......... ............. .......................... ................ ..... ............ .............. 1=+-------­
29 Subtract 6ne 28 from nne 27. this Is your Iorelgn tax credit. Enter here and on Form 1040, nne 47; 

I line or Form line 4Oa. ............... . 5 745. 
Fcrm 1116 C2IlOII 

t-=-i----...;;..!...:....::..:::....=..t: 

~+-______--1(.::.\: 

r:-:+----...;;..!...:....::..:::....=..t....:> 

a...;;;;&...______-I. 

1-'-'+-___1_4;;...5;....:......;...;;;...;...~! ..... 

-.;;;.&--------lil)\',. 

""'""......---....;..~~~II:!.(:.l1 

~~~~~~~~~~'I 

811511 
12.0a.08 
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SCHEDULE H Household Employment Taxes OMB No. 1545-1971 
(Form 1040) (For SocIaJ Security, Medicare, Withheld Income, and Federal Unemployment (FUTAJ Taxes) 

~ Attach to Form 1040, 1040NR, 1040-SS, or 1041. 2008 
~ See aeparate InstrucUons, 

Name of employer SocIal security number 

Employer ldentlflcatlon number 

BARACK H. OBAMA 

A DId 'vou pay anyone household employee cash wages of $1,600 or more In 2008? (If any household employee was your spouse. your chid 

undl.r age 21, your parent, or anyone under age 1B, see the One A instructions on page H-4 before you answer this question.) 

[X] Yes. SkIp Ines B and C and go to Une 1. 
[] No. Go to Ine B. 

B DId 'you withhold federal Income tax during 2008 for any household employee? 

C] Yes. SkIp &nee and go to line 5. 
C] No. Go to Rne C. 

C Old 'rou pay total cash wages 0' $1,000 or more In any calendar quarlw of 2007 or 2008 to an household employees? 

(Do not count cashwagas paid In 2007 or 2008 to your spouse, your child under age 21, or your parent.) 

C] No. Stop. Do not fDe this sdledule. 
C] Yes. Skip Illes 1·9 and go to line 10 on page 2. (Calendar year taxpayers having no household employees In 200B 

do not have to complete this lonn 'or 2008.) 

fi8!fi] Social Security. Medicare, and Faderallncome Taxes 

Total (:ash wages subject to social security taxes (see paga H-4) ., ................ ". I 1 J 12,480.··· 

2 Social sscurity taxas. Multiply line 1 by 12.4% (.124) ............... " ...... ,,, .. ,,,, ............ ,, .......... ,, ................... ,, ..... " .....-=2~___--=1:..:1~5:;...4=-8::...:... 
:.~';>.~ 

3 Total (:ash wages subject to Medicare taxes (saa paga H-4) ..... "."" ... " ....... ".... 12,480.>;.:":I I L.-3--L___....::.;;;..L,..;;.;:;..;...~...:'--_ 

4 Medicant taxes. Multiply Una 3 by 2.9% (.029) ""."" ............... " ". " ... "" ............ " .. " .. " .. " ........ " .......... "...... ....... t-4~____---.;3:;...6:;...2::...:... 

5 Fedanlllncome tax withheld, If any .................................... " ............... " ................. " .. ,,, ............ " ............ "....... .....5.......________ 

6 Total aocIalleCUl'lty, Medicare, and faderallnooma taxes. Add lines 2, 4, and 5 .. ............... ......................... ~6~___-=1:..:1...:9;..:1=-O:...:... 

7 AdvarlCe earned Inc:oma credit (Ele) payments,l' any ............................... , .......... , ............................................ ~7~_______ 

8 	 Net bllles (subtract One 7 from Ilna 6) .... , .............. , ........ ,., ................................................................................ a.....::8:.....L___-=1;..:,...:9;..:1:;...0:...:... 


9 	 Did YCiU pay total cash wages of $1.000 or mora In any calendar quarter 01 2007 or 2008 to all household employees? 

(Do n.)t count cash wages paid In 2007 or 2008 to your spouse, your child under age 21, or your parent.) 

C] No. 	 Stop. Include tha amount 'rom tine B abova on Form 1040, line 50, and check box b on that line. If yO'.! ant not required to file Form 

1040, sea the lina 9 instructions on page H-4. 

[X] Yea. 	Go to nne 10 on page 2. 

LHA Fell' Privacy Act and Paperwork Reduction Act Notice, see page H·7 of the Inatructlol18. Schedule H (Form 1040) 2008 

21 

15490326 131470 40C01F 2008.03020 OSAKA, BARACK H. 



SchaduIo H"am 100\0)200II BARACK H. OBAMA 
11.~"";JlJl Federal Unemployment (FUTA) Tax 

Yes No 
10 Old YCIU pay unemployment contributions to only one state? '" ................................................................................................ 10 X 
11 Old yCIU pay aD state unemployment contributions lor 2008 by April 15, 2009? Rscal year mers, see page H-4 ........................... 11 X 
12 Were all wages that are taxable lor RITA tax also taxable for your state's unemployment tax? ................................................ 12 X 
Next: II YClU chet;ked the "Yes" box on aillhe lines above, complete Section A-

If yclU checked the uNo· box on any of the lines above, skip section A and complete Section B. 

section A 
13 Nama of the state where ycIU paid unemployment contributions .. ... ....... ~ I L 

14 State reportlng number as shown on atate unemployment tax retum ...... ~ 42 3 985 9 - 7 ::: '~.,:: . 

:'<>: 

15 Contributlons paid to yeo state unemployment fund (see page H·5) ................. L15 J 648 • l,~ ~~: 

18 TotaIl::ash wages subject to RITA tax (see page H·5) .............. ............ ............... ............ .................................. ~16~___----'-7-',....:0:..;0:..;O"-"-. 


17 FUTA tax. MultiDJv line 16 bv .008. Enter the result here, skiD SectIon B, and go to nne 26 ................................ . 17 
 56. 
section B 

18 Complete aD columns below that apply (If you need more space, see page Ho5): 
Ca) (b) Ie) Cd) Cel If) (D) (I) 

Namo Sl"""~ nlllllbet T_w8glltl (all s-~ ralo SUllo Muru~ COl. (C) MulUply col. (C) CanIIIb_
d as -- an .....: doflnocIln _1IClI) porIod ~ by.054 by col. Ill) pa!d1O_

"""" ~ Fram To ra.. ~ 

19 Totals, ............................................................................................................................................................ 1L,;1;;,9,L...___...L.-____ 


20 Add columns (h) and (i) ofllne 19 .. .................................................. ................. I 20 I :=~::.;. 

21 Total ,cash wages subject to FUTA tax (see the line 1elnstructions on page H·5) ................................................ 1--=2;.:.1+_______ 


22 Multiply line 21 by 6.2% (.062).................................................................... · .. ··· .. ·j...... ·T············· .. ······ ...... ·.... ·..·· ~22:;.r______ 

23 MuttlJ:dy line 21 by 5.4% (.054) ........................................................................... t 23 ':/;1,,'..:1 


24 Enter the smaller of Ine 20 or line 23 ............................................................................................................... ~2;.:.4+-_______ 

25 FUTA. laX. SUbtract line 24 from Une 22. Enter the result here and go to ine 26 .......... ........................ ................. 25

IWrJllllm Total Household Employment Taxes 
28 Enter the 8IT1(U1t from line 8. II you checked the "Yes- box on line C of page 1, enter.(). ......... ........................... 1,~9=-lli-'~1-=28~____T-= o. 


27 Add nne 17 (or rll18 25) and line 26 (see page H·5) ................... ................. .............. ......... .......... ..... ......... .......... 1,..;;9;..;'6;.,;i§;;..:;...t....:27:...J..____..=..li 

28 Ale YClU required to file Form 10401 
IX] VIIS. Stop, Include the amount hom fine 27 above on Form 1040, line 60, and check box b on that line. Do not complete 

Part rv below. 
DNa. Yoo 

Prepan!l's .... IDale ICheck If .1 Pn!parer'S SSN or PTlNPaid 
signature r self-employed D 1 

Preparm'·s Ann's name (or EIN 
Use Only yours If self-employed), .... ____________________--1 Phone no. 

address, and ZIP code ,... 

Schedule H (Form 1040) 2008 

I11DS2 

IHt-08 
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Fonn1116 U.S. and Foreign Source Income Summary 

~ ,----------------------------------------------------------------
BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA 

----------­
FOREIGN 

INCOME ·,.;..TYP.,;-E~_____________________________.;,;.;,:;:...,...,....,.._TOTAl. u.s. 
Compensi3Uon 201, 913. 201,913. 

GENERAL 

DlvldendlllDlslllbuUons 26,558. 26,558. 
Interest 18,890. 18,890. 
capltal~llns 5,342. 5,342. 
Business.lProfesslon 2,603,448. 2,603,448. 
Renl/RO)I11ty 
StaIeJlocal Refunds 7,991­ 7,991. 
Par1ntIs~11pIS Corporation 
TruSbfslilie 
Other InCl~me -148,581. 148,581. 
Gross Income ~,8(;4,I4~. 2,715,5(;L 

Less: 

148,581. 

Sedon 911 Exclusion 
Capital Losses 4,235. 4,235. 
Capital Gains Tax Adjustment 

TOlallncome -Form 1116 2,859,907. 2,711,326. 

Deductions; 
BuslnesslProlesslon Expenses 123,800. 123,800. 

148,581. 

RenllRoyally Expenses 
PartnershlplS Corporallon Losses 
Tru!;t&late Losses 

Capbllosses 

Non-c:apltal Losses 
IndMdual Rellremenl Account 
f.tcrj'lng Expenses 
Sell·-employmenl Tax Deduction 33,205. 33,205. 
Sell·-employmenl Health Insurance 
Keolmh Conlrlbullons 46,000. 46,000. 
Aimlony 
forf'elted tnterest 
Fortllgn Housing Deduction 
Othllr Adjustments 
Clpillal Gains Tax Adjustment 

Total D8dl~ctions 203,005. 203,D05. 

Adjusted I~'OSS Income 2,656,902. 2,508,32l. 148,581. 

Less Itemized Deductions: 

S1l8l~11y Alocated 
 158,892. 158,892. 
Home Mortgage Interest 
 50,168. 47,565. 2,603. 
OthElllnterest 

Ratlibly Allocated 92,459. 87,663. 

Total Adjustments to Adjusled Gross Income 3Di,5I9. 294,1~0. 

Taxable Inlcoma Belore Exemptions 2,355,383. 
 2,214,201. 

4,796.
7,399. 

141,182. 

8271131 
0..25-08 
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Form 1116 Allocation of Itemized Deductions 

H & MICHELLE L. OBAMA 

Tolal Itemized Deductions Form 1116 
lIemlzed After Sec. 68 

Deductions Reduction SpecH1ca11y U.s. specmcaUy Foreign Ratable 

~ ...................................._.... ~~~1~OO~~~~~~9~2~~~~~~~~~~~~~~~9~2~4~5~9~ 


Inlerest • N!ollndudlng Investment 
Interest .................................... 54 2,603.

~--~~~~~--~~~~----~~~~--~~~~--------~ 

~~utiDns .............................. ~__~1~7~2~O~5~0~,~__~~~~~~~~~~~________~________~ 
Miscellaneous Deductions 

SubJect II) 2% ........................... 1-_____-+-_____-+_____-+_____-1-____--1 

Other Miscellaneous Deductions • 

NotlndudlngGamblinglosses ...... I-------+--------i------+------I------~ 

ForelgnAdi~lment ........................ I-------+--------i::":""".............,...,""'""'=d--,--.......-~,...,.....",...",........=,..."..",.......~..""".,~ 


Totalltemb:ed Deductions 

SU~h)~68 ........................ ~__~~~~~__~3~O~1~5~1~9~.~·~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Add Itemizlld Deductions 
Not Sub~lCIto Sec. 68: 

MedlcaVOental .............................. ...-------+--------i------I-------f-------l 


Investmentlnleresl ........................ J-------I---------I-------4-------+-------I 


PostAug.~!7 Contributions ............... 1-------+-------4------+------I------~ 


CasuallyLClsses ........................... 1------+------+------+-----+------1 


Gambllnglosses ........................... ...-------+--------i------+------+-----~ 


Foreign Adi~tmenl ........................ 
 ...------------bru.,., 
Tolalllemb!8d Deductions ....... ........ 
L.-_"';";~:""';"';;"';;"'~= 

24 

15490326 131470 40C01F 2008.03020 OBAMA, BARACK H. 




Form 1'116 	 Foreign Tax Credit Carryover Statement (page 1 of 2) 
NAME 

BARAC~K H. & MICHELLE L. OBAMA 

FOlrelgn InGome Category 	 PENERAL LIMITATION INCOME 

Regular 	 ~~~~~~~~~~~~~~~~r---iF~~
1. 	 foreign tax paldlaccrued .................................................... ........ I*':~~*'~~~ 

2. 	 FTCcanyback to 2008 ............................................................ 


lor amended returns ........................................ ...... .................... ~~~..;;;;..;~;;w...~ 


3. 	 Reduction allocated to excluded Income .................................... ~~dd~~~~~~~~~ ~~~~~~I---;r-;:;'T"I'.-l 


4. 	 Foreign tax available ............................................................... ~~!¥,~~$;.."*~~~~~~~~~__.,.;~~~ 

6. 	 Maximum credit allowable ......................................................... ~;;.:.:..;.:::....;...:..;..;~4~~~~~~~~~~~+--~:.....t...:~~ 

8. 	 Unused lore/gn tax ( + ) 

or 8lCC8SS olUmlt (.) ............................................................... ~~~I:~~~~~ElJjt=::::~~:::t=~~~~

7. 	 Foreign tax carryback ....................... ..... ....... ........ ............ ........ ~ 


8. 	 Foreign tax carryIorward ........ ............ ..... ............... .................... a".."....,.............-""""",.".,.,..",.,.,.,.,.. 

II. 	 Lesti treaty adjustment ............................................................ a;..'~~~~~~~~ 


10. 	 foreign tax or excess Hmltremainlng ......................................... L-____-I._____...L_...:..:..:...::.:~:.f--..:.::.!...:..=..=....:.f 


Total foreign taxes from all available years to be carried to next year .. ................. ........... .......... .......................................... .......... ....._____...... 


1. 	 Foreign tax paltlfacaued ............................................................ k.04~~~~~ 


2. 	 FTC carryback to 2008 ........................................................... . 

lor amended returns ............................ ....... ... ... ..... .................... 
""""~,;;;j;;;i,~..,.:..,;~~ 

3. 	 Redl~ction allocated to excluded Income ....... .... ....... .... ................ 
'"'*~~~~~~~;?, 

4. 	 Foreign tax available ................................................................. 
I7J==IT!~Jrrct!~J'jT!IIIII~~Ir!~I~~
6. 	 Maximum credit allowable .............. ....................... ....... .. . ......... 
J.. 
8. 	 Unused foreign tax ( + ) 


or e:ccess of limit ( .) .............................................................. . 

7. 	 Foreign tax canyback ............................................................... 


8. 	 Foreign tax canyIorward ............................................................ 
S=;:=:z:zj2:dIlli~~~Zl2'1~::~t:g~~~~
9. 	 L8S!i treaty adjusbnenl . ........................ .................. ......... ........ 
 Iii 

10. 	 Foreign tax or excess Omit remaining .......................................... 
L-____--L_____...L_____...L-____-J 

1. 	 foRllgn tax paldlacaued ........................................................... 

2. 	 FTC canyback to 2008 ........................................................... . 


lor IImended returns .................................. .... ............................ ~~i:ftf~~~ 


3. 	 Reduction allocated to excluded Income ................ ............... ........ ~~*'~~~ 

4. 	 FOrlllgn tax available ...................... ....... ........ ......... .................... ~~~~;;;;:;;:...... 

6. 	 MIlI:lrnum credit alowable ................. ............ ........... ............ ..... ~~...:....;;;..;;;~""4;:;:.;,i~iiil 


II. 	 Unused foreign tax ( + ) 

nr eKCeSS olamit (.) ............................................................... ~~~......~~~""""~~~;;nI 

7. 	 Forc~gn tax carryback ............................................................... ~~~..;..:.~4~~~~~ 


II. 	 FOrlllgn tax carryforward ...... ............ ......................... ......... ........ 6----.............-.-.......".....,,....,.....1 

9. 	 Les:1 treaty ad/Uslmenl ....... ....... ...... ........................................ ~_____.......................;.;-..;..-............~ 


10. 	 Fortllgn tax or excess Imit remaining ........ ..... .......... ................... L-____--1_____.....J 
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Form 1~16 	 Foreign Tax Credit Carryover Statement (Page 2 of 2) 

NAME 

BARACK H. & MICHELLE L. OBAKA 

FDreign Income C)ategDIY 	 PENERAL LI~TATION INCOME 

Alternative Minimum Tax 
1. 	 Foreligntaxpaidt.lccrued ............................................................ 

2. 	 FTCI~ackto2008 ........................................................... . 


for amended returns .................................................................. 

3. 	 Reduction allocated to excluded Income .................................... 
'111111 
4. 	 foreign tax available ............................................................... W 

5. 	 MaxImum credit allowable ......................................................... p::i~~:.:; 

8. 	 Unused foreign tax ( + ) 


or IIlICess of IImH (-) ............................................................... 

7. 	 Foreign tax carryback ............................................................... 

8. 	 Foreign tax carryforward ............................................................ ~=~~ 


9. 	 Lesstreatyadjustment ............................................................ ~~~~ 


10. 	 ForeigntaxorexcessUmitremalning .......................................... L-____......._____-L._...;;;.,;;,.,:,....::....:;...=..+_..;:::..;;..:...;;..;;..~ 


Tola! foreign laxes 'rom all available years 10 be carried to next year ....................................................... ...................................... L..-____--' 


1. 	 Foreign tax paidlaccrued ............................................................ 

2. 	 FTC I~ack to 2008 .......................................................... .. 


for amended relums ................................................................. . 

3. 	 Reduction allocated to excluded income .............. ......................... ~~~~; 


4. 	 foreign tax available ................................................................. . 

6. 	 MSldmumcredilallowable ......................................................... t='~== 

8. 	 Unu!~ foreign tax ( + ) 

or IIlICess of Omit ( -) .................... ................................... ........ ........,.,:""7""~~ 
7. 	 Forelgntaxcarryback ............................................................... j::i..'i~~;:i'oi 


8. 	 Foreign tax carryforward ............................................................ h=.",..,.,..",=_ 

9. 	 Less treaty adjustment ............................................................ t=~""'""'~ 


10. 	 foreign tax Dr excess ~mlt remaining .......................................... L..-____......._____-'-_____-'-____--' 


1. 	 Forel~n tax paldfaccrued ............................................................ 

2. 	 FTC lcarryback to 2008 ........................................................... . 


'or amended returns .................................................................. 

3. 	 Reduction allocated to excluded Income ...................................... . 

4. 	 Forellgn tax available .................................................................. 

5. 	 Maximum credit allowable ......................................................... 

8. 	 Unw;ed foreign tax ( + ) 


or e,:cess 0' Omit (-) ............................................................... ~;W~':.'Fr"l"" 

7. 	 Fore1llntaxcarryback ............................................................... ~::::::~=.:::; 

8. 	 Forelign tax carryforward ............................................................ 

9. 	 Less treaty adjustment ........................................................... . 


10. 	 Forelign tax or excess Omll remaining .............. ............................ L--____......._____.....I 


B2711l803-.09 
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http://www.whitehouse.gov/assets/documents/B2711l803-.09


SELF-EMPLOYED RETIREMENT PLAN 

COMPUTATION OF DEDUCTIBLE CONTRIBUTIONS FOR 

FEDERAL 1040 

BARAC:K H. OBAMA 

1. 	 DEF~ED CONTRIBUTIONS 

a 	 Employer contributions made to the plan(s) for the sale proprietor or partner ..... ........... ... .... ...... ............. t---"-':....!..~~ 


b. 	 lIlSS amount allocated to Insurance .... ............................... ... ............ ..... ............. ............ ..... ........... 1--------4. 


c. 	 NI!! conbibutions, nne la minus Une lb ................ ................ ......... ........ ............ ................ ..... ........ 1-----'---­

d. 	 EIlI'ned Income olllle sole proprietor or partner .. ............... ............. .......... ............... ............. ............. t-2----.........--tt 


L 	 Elective deferrals and catch-up contributions .......................... .......................... ................................ 1--____---1' 


g. 	 Eisclive deferrals designed as Roth contributions .... . .............. ... .......... .............................................. ,=,..",.,......,.....". 


h. 	 AUowable deduction, lesser of Rne 1 c or line 1 e plus Hne f minus line g ................................................... 


l E):tess contnbution ...........................................................................- ...........................- ............ . 


2. DEFINIED BENEFIT -Deductible contributions ...... .................. .......... ................... ..................... ....................... ...... ................ t------; 


827701 

01-25008 
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BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA 


FORM 1040 STATE AND LOCAL INCOME TAX REFUNDS STATEMENT 1 

2007 2006 2005 

ILLINOIS 
GROSS STj~TE/LOCAL INC TAX REFUNDS 7, 99l. 
LESS: T~K PAID IN FOLLOWING YEAR 

NET TAX REFUNDS ILLINOIS 7,991. 

TOTAL NE'r TAX REFUNDS 7 , 991. 
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BARACJI~ H. 	 &: MICHELLE L. OBAMA 

FORM 1040 	 PERSONAL EXEMPTION WORKSHEET STATEMENT 2 

1. 	 IS 'l~HE AMOUNT ON FORM 1040, LINE 38, MORE THAN THE AMOUNT SHOWN ON LINE 4 
BELOW FOR YOUR FILING STATUS? 
NO. STOP. troLTIPLY $3,500 BY THE TOTAL NUMBER OF EXEMPTIONS CLAIMED 

ON FORM 1040, LINE 6D, AND ENTER THE RESULT ON LINE 42. 
YES. CONTINUE 

2. 	 troL'l'IPLY $3 , 500 BY THE TOTAL NUMBER OF EXEMPTIONS CLAIMED 
ON II'ORM 1040, LINE 6D • • • • • • • • • • • • • • . 	 • • • 14,000. 

3. 	 ENTF~ THE AMOUNT FROM FORM 1040, LINE 38 • • 2,656,902. 

4. 	 ENTE:R THE AMOUNT FOR YOUR FILING STATUS 239 , 950 • 


SINGLE $159,950 
~~IED FILING JOINTLY OR WIDOW(ER) $239,950 
~~IED FILING SEPARATELY $119,975 
HE~ OF HOUSEHOLD $199,950 

5. 	 SUB'1'RACT LINE 4 FROM LINE 3 •••••••• 2,416,952. 
6. IS LrINE 5 MORE THAN $122,500 ($61,250 IF 

MARRIED FILING SEPARATELY)? 
[X) YES. MULTIPLY $2 , 333 BY THE TOTAL NUMBER 

OF EXEMPTIONS CLAIMED ON FORM 1040, 
LINE 6D. ENTER THE RESULT HERE AND 
ON FORM 1040, LINE 42. DO NOT 
COMPLETE THE REST OF THIS WORKSHEET. 

[ 	 ] NO. DIVIDE LINE 5 BY $2,500 ($1,250 
IF MARRIED PILING SEPARATELY). IF 
THE RESULT I S NOT A WHOLE NUMBER, 
INCREASE IT TO THE NEXT WHOLE 
NUMBER (FOR EXAMPLE, INCREASE 
0.0004 TO 1) ••••••••••• 9,332. 

7. 	 MULTIPLY LINE 6 BY 2% (.02) AND ENTER THE RESULT 
AS A, DECIMAL • • • • • • • • • . . 	. . 

8. 	 MULTIPLY LINE 2 BY LINE 7 •• . • • • . • . . • • • • • • 
9. 	 DIVIDE LINE 8 BY 3 • • • • • • • • • • • • • • • 

10. 	SUBT'RACT LINE 9 FROM LINE 2. TOTAL TO FORM 1040, LINE 42. 
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BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA 


STATEMENT 3 

2005 


FORM 1040 TAXABLE STATE AND LOCAL INCOME TAX REFUNDS 

2007 2006 	

NET TAX :REFUNDS FROM STATE AND 
LOCAL UlCOME TAX REFUNDS STMT. 7,991. 

LESS:REFaNDS-NO BENEFIT DUE TO ANT 
-SALES TAX BENEFIT REDUCTION 

1 	 NET REFUNDS FOR RECALCULATION 7,991. 

2 	 TOTAL ITEMIZED DEDUCTIONS 
BEFORE PHASEOUT 451,679. 

3 DEDUCTION NOT SUBJ TO PHASEOUT 
4 NET lREFUNDS FROM LINE 1 7,991. 

5 LINE 2 MINUS LINES 3 AND 4 443,688. 
6 MOLT LN 5 BY APPL SEC. 68 peT 236,634. 
7 PRIOR YEAR AGI 4,137,965. 
B ITEM. DED. PHASEOUT THRESHOLD 156,400. 

9 	 SUB~~CT LINE 8 FROM LINE 7 3,981,565. 
(IF :~BRO OR LESS, SKIP LINES 
10 TlfiROUGH 15, AND ENTER 
AMOrn~ FROM LINE 1 ON LINE 16) 

10 MOLT LN 9 BY APPL SEC. 68 PCT 79,631. 
11 ALLOWABLE ITEMIZED DEDUCTIONS 364,057. 

(LINl!!: 5 LESS THE LESSER OF 
LIm!!: 6 OR LINE 10) 

12 ITEM DED. NOT SUBJ TO PHASEOUT 

13A TOT~u ADJ. ITEMIZED DEDUCTIONS 364,057. 
13B PRIOR YR. STD. DED. AVAILABLE 10,700. 
14 PRIOR YR. ALLOWABLE ITEM. DEn. 372,048. 

15 SUBTl~CT THE GREATER OF LINE 
13A OR LINE 13B FROM LINE 14 7,991. 

16 TAXruBLE REFUNDS 7,991. 
(LESl3ER OF LINE 15 OR LINE 1)

17 ALL01~ABLE PRIOR YR. ITEM. DEn. 372,048. 
18 PRIOR YEAR STD. DED. AVAILABLE 10,700. 

19 SUBTRACT LINE 18 FROM LINE 17 361,348. 
20 LESSER OF LINE 16 OR LINE 19 7,991. 
21 PRIOR YEAR TAXABLE INCOME 3,761,385. 

22 	 AMOUNT TO INCLUDE ON FORM 1040, LINE 10 
.... IF LINE 21 IS -0- OR MORE, USE AMOUNT FROM LINE 20 
.... IF LINE 21 IS A ~GATIVE AMOUNT, NET LINES 20 AND 21 7,991. 

STATl~ AND LOCAL INCOME TAX REFUNDS PRIOR TO 2005 

TOTAl:' TO FORM 1040, LINE 10 
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BARAC~: H. &: MICHELLE L. OBAMA 

FORM 1040 TAX-EXEMPT INTEREST STATEMENT 4 

NAME OF PAYER AMOUNT 

NORTHE~r TRUST SECURITIES 2,936. 

TOTAL TO FORM 1040, LINE 8B 2,936. 

FORM 1040 WAGES RECEIVED AND TAXES WITHHELD STATEMENT 5 

FEDERAL STATE CITY 
T AMOUNT TAX TAX SOl 
S EMPLOYER'S NAME PAID WITHHELD WITHHELD TAX WIH 

FICA MEDICARE 
TAX TAX 

T UNITED STATES SENATE 139,204. 24,660. 4,011. 
S UNIVERSITY OF CHICAGO 

HOSPITALS 62,709. 1S,677. 1,88L 

6,324. 2,105. 

3,888. 909. 

TOTALS 201,913. 40,337. 5,892. 10212. 3,014. 
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BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA 


FORM 1040 	 KEOGH DEDUCTION - PROFIT SHARING PLAN STATEMENT 6 

BARACK H. OBAMA 

1. 	PLANr CONTRIBUTION RATE OR SELF-EMPLOYED PERSON'S RATE .200000 
2. 	NET EARNINGS FROM SCHEDULE C, SCHEDULE F, OR SCHEDULE K-1 2,479,648. 
3. 	DEDUCTION FOR SELF-EMPLOYMENT TAX FROM 1040, LINE 27 •••• 33,205. 
4. 	SUBTRACT LINE 3 FROM LINE 2 ••••••••••• 2,446,443. 
5. 	MULTIPLY LINE 4 TIMES LINE 1 . • • • • • • • • • • • . • • • 489,289. 
6. 	MULTIPLY $230,000 BY YOUR PLAN CONTRIBUTION RATE. ENTER 


THE RESULT BUT NOT MORE THAN $46,000 •••••• 
 46,000. 
7. 	ENTER THE SMALLER OF LINE 5 OR LINE 6 • • • • • • 46,000. 
8. 	CO~RIBUTION DOLLAR LIMIT •••••••••••• 
 46,000. 

*IF ANY ELECTIVE DEFERRALS WERE MADE, GO TO LINE 9. 

*OTHERWISE, SKIP LINES 9 THROUGH 18 AND ENTER THE SMALLER 


OF 	 LINE 7 OR LINE 8 ON LINE 19. 
9. 	ALLO'WABLE ELECTIVE DEFERRALS • • • • • • • • • • • • • • • • 

10. 	SUBT'RACT LINE 9 FROM LINE 8 . . . . . . . . 
11. 	SUBTRACT LINE 9 FROM LINE 4 
12. 	ENTER ONE-HALF OF LINE 11 • • • • . • 
13. 	ENTE:R THE SMALLEST OF LINES 7, 10 OR 12 • • • • • 
14. 	SUBT'RACT LINE 13 FROM LINE 4 • • • • • • • • • • • • 
15. 	ENTER THE SMALLER OF LINE 9 OR LINE 14 • ••• • • • 

-IF CATCH-UP CONTRIBUTIONS WERE MADE, GO TO LINE 16. 
*OTHERWISE, SKIP LINES 16 THROUGH 18. 

16. 	SUBT'RACT LINE 15 FROM LINE 14 ••• • • 
17. 	CATCH-UP CONTRIBUTION (AGE 50 OR OLDER) 
18. 	ENTER THE SMALLER OF LINE 16 OR LINE 17 . . 
19. 	ADD LINES 13, 15 AND 18 •••••••• 46,000. 
20. 	ELECTIVE DEFERRALS DESIGNATED AS ROTH CONTRIBUTIONS • • • • 
21. 	 SUBT'RACT LINE 20 FROM LINE 19. ENTER HERE AND ON LINE 28, 

FORM: 1040 . . . . . . • . . . . . . • . . . . . . . • 46,000. 

SCHEDULE: A 	 STATE AND LOCAL INCOME TAXES STATEMENT 7 

DESCRIPT'ION AMOUNT 


UNITED STATES SENATE 4,01l. 
UNIVERSITY OF CHICAGO HOSPITALS 1,88l. 
ILLINOIS 2ND OTR ESTIMATE PAYMENTS 32,000. 
ILLINOIS 3RD OTR ESTIMATE PAYMENTS 2,000. 
ILLINOIS 4TH QTR ESTIMATE PAYMENTS 30,000. 
ILLINOIS PRIOR YEAR OVERPAYMENT APPLIED 7,991. 

TOTAL TO' SCHEDULE A, LINE 5 77,883. 
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BARACIC H. &: MICHELLE L. OBAKA 

SCHEDULE A CASH CONTRIBUTIONS STATEMENT 8 

AMOUNT AMOUNT AMOUNT 
DESCRIPTION lOOt LIMIT sot LIMIT 30% LIMIT 

AIDS ALIJIANCE FOR CHILDREN YOUTH 
&: FAMILIES 5,000. 
AMERICAN RED CROSS 5,000. 
APOSTELl:C CHURCH OF GOD 500. 
BOOK WORM ANGELS 2,500. 
BOYS AND GIRLS CLUB 5,000. 
BREAD FC)R THE CITY 
BROO~ID BAPTIST 

5,000. 
200. 

BROWN A.M.E. CHURCH 500. 
CARE 25,000. 
CATHOLIC: RELIEF SERVICES 1,000. 
CENTRAL ILLINOIS FOOD BANK 5,000. 
CHICAGO COALITION FOR THE 
HOMELESS 1,000. 
CITIZENS UNITED FOR RESEARCH IN 
EPILEPSY 5,000. 
COLUMBn.~ UNIVERSITY 1,000. 
CRUSADE OF MERCY 150. 
DIRECT RELIEF INTERNATIONAL 5,000. 
FIRST L~~HERAN CHURCH 100. 
GREATER CHICAGO FOOD DEPOSITORY 1,000. 
HAITI FOUNDATION OF HOPE 2,000. 
ILLINOIS: COALITION AGAINST 
SEXUAL J!.SSAULT 5,000. 
ILLINOIS HEAD START ASSOCIATION 5,000. 
ILLINOIS; READING COUNCIL 5,000. 
JUVENILE: DIABETES RESEARCH 
FOUNDATl:ON 5,000. 
MARTIN I.UTHER KING NATIONAL 
MEMORIAl. PROJECT 5,000. 
MIDTOWN EDUCATIONAL FOUNDATION 5,000. 
MUJERES LATINAS EN ACCION 5,000. 
NATIONAl. COALITION FOR HOMELESS 
VETERANS 
NATIONAl. CONGRESS OF BLACK WOMEN 

5,000. 
2,000. 

NATIONAl. MS SOCIETY 5,000. 
NEW ORLE~S AREA HABITAT FOR 
HUMANITY 5,000. 
OVARIAN CANCER NATIONAL ALLIANCE 5,000. 
ROCHELLE~ LEE I BOUNDLESS READERS 5,000. 
ST. LEO'S RESIDENCE FOR VETERANS 5,000. 
ST • LUKE~' S UNITED METHODIST 
CHURCH 100. 
THE CHRISTOPHER HOUSE 5,000. 
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BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA 


UNITED NEGRO COLLEGE FUND 25,000. 
UNITED WAY OF GALVESTON 5,000. 

SUBTOTALS 172,050. 
------ ­

172,050. 

STATEMENT(S) 
40C01F_1 
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TOTAL TO SCHEDULE At LINE 16 
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BARACJC H. & MICHELLE L. OBAMA 


SCHEDULE A 	 ITEMIZED DEDUCTIONS WORKSHEET STATEMENT 9 

1. 	 ENTER THE TOTAL OF THE AMOUNTS FROM SCHEDULE A, LINES 4, 
9, 15, 19, 20, 27, AND 28 ••••••••••••••••• 326,489. 

2. 	 ENTER THE TOTAL OF THE AMOUNTS FROM SCHEDULE A, LINES 4, 
14.. AND 20, PLUS ANY GAMBLING AND CASUALTY OR THEFT 
LOSSES INCLUDED ON LINE 28. ALSO INCLUDE IN THE TOTAL ANY 
AMOUNT INCLUDED ON SCHEDULE A, LINE 16, THAT YOU ELECTED 
TO TREAT AS QUALIFIED CONTRIBUTIONS FOR RELIEF EFFORTS 
IN A MIDWESTERN DISASTER AREA • • • • • • • • • • • • • • • O. 

3. 	 IS THE AMOUNT ON LINE 2 LESS THAN THE AMOUNT ON LINE 11 

IF NO, YOUR DEDUCTION IS NOT LIMITED. ENTER THE AMOUNT 

FROM LINE 1 ABOVE ON SCHEDULE A, LINE 29. 

IF YES, SUBTRACT LINE 2 FROM LINE 1 • • • • • • • • •• 
 326,489. 

4. 	 MULTIPLY LINE 3 BY 80% (.80). • • • • • • • • 261,191­
5. 	 ENTER THE AMOUNT FROM FORM 1040, LINE 38. •• 2,656,902. 
6. 	 ENTER: $159,950 ($79,975 IF MARRIED FILING 

SEPARATELY) • • • • • • • • • • • • • • • • • 159,950. 
7. 	 IS THE AMOUNT ON LINE 6 LESS THAN THE AMOUNT 

ON LINE 5? 
IF NO, YOUR DEDUCTION IS NOT LIMITED. ENTER 
THE AMOUNT FROM LINE 1 ABOVE ON SCHEDULE A, 
LINE 29. 
IF YES, SUBTRACT LINE 6 FROM LINE 5 • 2,496,952. 

8. 	 MUI.TIPLY LINE 7 BY 3% (.03) • • • • • • 74,909. 
9. 	 EN'I~ER THE SMALLER OF LINE 4 OR LINE 8 • • • • • • • 74,909. 

10. 	 DIVIDE LINE 9 BY 1.5 ••••••• . . . . . . . . . . 49,939. 
ll. 	 SUBTRACT LINE 10 FROM LINE 9 . • • • • • • • • • • • . . • 24,970. 

12. 	 TO'I~AL ITEMIZED DEDUCTIONS. SUBTRACT LINE 11 FROM LINE 1. 
EN'IIER THE RESULT HERE AND ON SCHEDULE A, LINE 29 .••• 301,519. 


SCHEDUL:E~ B 	 TAX-EXEMPT INTEREST STATEMENT 10 

NAME OF PAYER AMOUNT 

NORTHElUir TRUST SECURITIES 2,936. 

TOTAL TJlLX EXEMPT INTEREST TO SCHEDULE B, LINE 1 2,936. 

35 STATEMENT(S) 9, 10 
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BARACK H. & MICHELLE L. OBAKA 

SCHEDULE C OTHER INCOME STATEMENT 11 

DESCRIP'l'ION AMOUNT 

DYSTEL &; GODERICH 
RANDOM HOUSE 

1,090,515. 
1,512,933. 

TOTAL TO SCHEDULE C, LINE 6 2,603,448. 

SCHEDULE: SE NON-FARM INCOME STATEMENT 12 

DESCRIP11ION AMOUNT 

AUTHOR 2,479,648. 

TOTAL TO! SCHEDULE SE, LINE 2 2,479,648. 
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r 
illinois Department of Revenue 
2008 Form IL-1040 

tax.lliinals.gov Individual Income Tax Return or for fiscal year ending /09 

Step 1: Personallnfonnatlon -------------------------- ­

BARACK H. OBAMA 
MICHELLE L. OBAKA 
C/O WINEBERG SOLHEIM ET AL, 180 N LASALL 
CHICAGO, IL 60601 

C FIIi1g status (see Instructions) 

o SIngle or head 01 household [X] Married mlng jointly 0 Married IOIng separately 0 WidOwed 

I Stepl~lncome-------------------------------------------------------------------------

~ StepI3:Baselncome~~~~~~::~--------------------------------~-=============== 


.. 1 Federal adjusted glOSS Income Irom your U.S. 1040. Une 37; U.s. 1040A, Une 21; or 

• U.s. 1040EZ,lIne 4. 1 2 , 656 , 902 • 
}
I! 
! 
i! 

2 

3 
4 

FederaJJy tax-exempt interest and dividend Income from your U.S. 1040 or 1040A, Une 8b: 
or U.s. 1040EZ. 

Other additions to your Income. Attach Schedule M. 
TotalinGOrRe. Add Ules 1 through 3. 

2 ___---.,;2;;.,,:..,;9;;.,3;;.,6.::...:..,. 
3 --,~7'1'1~~""'-
4 2 , 6 5 9 , B 38 • 

"g 5 	 Income received from Social Security benefits and cert... retirement 
aI 	 5 ______~=-____~ plans If Included in Une 1. Attach federal page 1. 
;> 6 illinois Income Tax overpayment Included In U.S. 1040, Une 10. 6 ___,...,;7.-!'..;;;,9..;,9~1..:... 

7 Other subtractions to your Income. Attach Schadule M. 7 18,352. 
Check If Une 7 Includes any amount from Schedule 1299-C. 0 

8 Add lJne$ 5, 6, and 7. lhIs Is the total of your subtractions. 8 ___"'--7O!2...61-',...3:r4l1:'";:'3_. 
9 illinois"" IRGOIfte. SUbtract Une Strom Une 4. 	 9 2 , 633 , 495 •t Stepl4: Exemptions ===~===.:..::.==...::...------------..:..======= 

10 a Number of exemptions frem your federal return. 4 X 52.000 a 8 , 00 0 • 
b If someone else claimed or could have cIaIrned you 

or your spouse l1li a dependent on their retum, see 
x 52,000 b ______Instructions to IIgIXG the number to write here. 
X $1,000 C _____C Check II 85 or older. 0 You + D Spouse = 

d Check If legally blind: 0 You + 0 Spouse = X $1.000 d _____ 

~e~::=I:o~n:~:I~::~::~.Ad~d~Un~a~a~~~::~d~.________________________~1:0_========8:=,=0=0=0=.
Step~ 5: Net Income 

~ 11 ResIdents Only: Net Income. Subtract Une 10 from Une 9. Skip Une 12. 11 2 , 625 , 495. 
12 Nonresidents and part-yew residents Only: 

~ CIleck the box that applies to you during 2008 D NonnlSldent 0 Part·year resident, and 

'5 wrtte the illinois base InGOrne from Sell. NR. Attach Sch. NR. 12 
~ Step~Tu-=~::::~::::::::~::::::::~--~============-------------
: 13 	Residents: Multlp/y Une 11 by 3% (.03). Write the result here. 

Nonresidents end pert-year residents: Write the tax before recapture of Investment 

credits from Schedule NR. 13 78,765. 
14 -------'-- ­14 Recapture of investment tax credits. Attach Schedule 4255. ______~~~=_ 

15 Total tax. Add Unes 13 and 14. This amount may not be less than zero. 15 78,765.-----'-- ­
1 (R·12I08)11.·1040 _ u..."""''''_'''_1Iy IN Iglnolo "'-no T... Act. O_eotlltlolnl_ .. REOUIRED.Flliluro~ 

PIOVicIO InIG1naIIon could ,oouIIln a P8ftA\1y. u...tarm has been ap""""", by IhO Few.... ~t Center. 1L-492.aD11!)
ID:28X 
849001 O\·2f.Ot 

i 

L 
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r 	
BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA 

16 TotaItaxamountfromPagel,Una15 16 78,765. 
Step 7: Nonrefundable Credits -....:...--------------___-====~== 

17 Income tax paid to another state while an IWnois I8Sldent. Attach 
17 ________Schedule CR and other states' returns. 


. 18 Property tax and K·12 education expenae cnsdlt amount from 

CoGlplell Schedule ICR. Attach Schedule ICA. 18 ___-..:1;:..,t.,.6;;.;1;;.2;;..;..o ~Sdledule ICR 19 CredIt amount from Schedule 129Q.C. Attach Schedule 1299-C. 19 ________ 

20 Add lines 17, 18, end 19. This Is the total of your credits. This amount 
may not exceed the tax amount on Una 16. 20 1 , 612 • 

21 Tax after nonrefundable c:radIts. Subtract Una 20 !rom Une 16. 21 ----:7=-'7:-:-"1;';5=-3;"':;". 

Step 8: Payments and Refundable Credit ----------------_-=~==~=== 
22 IDinoIs Income Tax withheld. Attach W·2 and 1099 fonns. 22 5,892. 

----...;;...:....;;..;~-
23 	Estimated payments from Forms IL·505-1 and IL·l040-ES, 

Including overpayment applied from Une 31 of your 2007 return. 23 71,991­24---";"';:::;..t..=..:;..;::..;.. 
Set ~sr ~254 	 Pass-through entity tax payments. Attach Schedule K·1·P or K·H. 


Earned Income Credit from SchedUle ICR. Attach Schedule ICR. 
 25 ____________~
s::ilR 1	26 Total payments and refundable credit. Add Unes 22 through 25. 	 26 ___ 7;...7:..!,"-.::8;..:8;.;:3..:... 

Step 0: OVerpayment or Underpayment ------------______________ 

27 Overpayment. If line 26 if greater than Una 21, subtract Una 21 from Une 26. 	 7_.3""'027 ______ ......... 
28 Underpeymenllf Una 21 Is greater than line 26, subtract Une 28 from Una 21. 28 

Step 110: Underpayment of Estimated Tax Penalty and Donations ~=::.:=-----=~====== 
29 Late payment penalty 'or underpayment of estimated tax. 29 

• Check If at least two-thtrOs of your federal gross Income Is 'rom farming. -,O---,r----- ­
b Check If you or your spouse are 65 or older and permanently 

living In a nursing home. D 
c 	 Check If your Income was not received evenly during the year and you 


annualized your Income on Form IL·2210, otherwise we will figure this 

panalty for you. Attach Form IL·2210. 


You can make voluntary charitable donations to many worthy causesMAKE dOIVlNO" 30 
using this form. It's easy •Just complete Schedule G and enter the 

EASYI 
donation amount here, Attach Schedule G. 	 30 

-----------3~1~31 Total penalty and donaUons. Add Unes 29 and 30. 

Step 111: Refund or Amount You Owe ~~....:.:..:...:..=..:...:..-----------.-:..:...:======= 
32 If you have an overpayment on Une 27 and this amount Is greater than 

Una 31, subtract Una 31 from Une 27. This Is your rernaIring OYefP8)'R1ent. 32 730. 
33 ------'----;:;0­33 Amount from line 32 you want refunded to you. 	 ______--=.0.;,.. 

Direct 34 Complete to direct deposit your refund. 


I Depoi,1t I _R~outIng;:.;=:.;.nu:,::;mber;,:;;.-r;=-=-'='f-~-~-'I5-~-::-;~-=__=_=?_=_;;;:;===;:;D;::=:::::;C=hec==kI=::ng=or==D~Sa_vlngs.,......,.~. -::Account number 

Subtract Una 33 from Una 32. ThIs amount will be applied to your 2009 estimated tax. 35 _____....:7:,.;:3;.;:0..:... 

s..~ 36 If you have an underpayment on Une 28, add Unes 28 and 31. or:== If you have an overpayment on Une 27 and this amount Is less than Uoe 31, 
~.... subtract UIe 27 from Une 31. This Is the amount you owe. 36 
Step 112: Sign and Date =~====~==:..:.:..:=-=.:.....--------.....:.:..::====== 

Under pena/Ues of peliury, I state that I have exami'1ed this retum, and, to the best of my knoWledge, It Is true, correct, and complete. 

Sign 
here 

biti ssrop;;;o;c. pnono "umbOI' -~ PfiPW&.FiHA.SSN.orPiiN 

If no paymant enclosad, mall to: I," payment .ncloald, mill to: 
ILLIMOIS DEPARTMENT Of REVENUE === ILLINOIS DEPARTMENT OF REVENUE 
POBOX 1040 L..-___--I SPRINGFIELD IL 82728-0001 
8ALESBURG IL 81402·104084l1OO'l 

01·2&-09 

ID:2BX 
1I..1040lIIIgo2\R.li!IOIIl DR ____ AP _____ EV RR 
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Illinois Department of Revenue 12 I 2008
Schedule ICR Illinois Credits Tax year ending
Attach to your Farm IL-l040 IL Attachment No. 23 

Read this lrifonnation first 	 • You must comptete IL·1040 through Une 16 and Schedule CR, 
Comptete this sdleduls only If you are eligible for the 	 If appllcabte, before completing this schedule. 

• 	 illinois Property Tax Credit • The total amount of Illinois Property Tax Crealt and K·12 
• 	 K-12EducationEllpenseCredit Education Expense Credit cannot exceed tax. Only the 
• 	 Earned Income Credit (EIC) Eamed Income Credit may exceed tax. 

Step 1: Provide the following Information 

BARACK H. « MICHELLE L. OBAHA 
Your name as shown on ycur Form 1[·1040 	 Your SocIal S9CUritY number 

Step 2: Figure your nonrefundable credit 

1 Write the amount 01 tax from your IL·l040, Une16. 78,765. 

2 Write the amount 01 credit for tax paid to other states from your IL·1040, Une 17. 2 ___-;:;,..........;:::-­
3 SUbtract Une 2 from line 1. 3 ___...;...7,.;;.8....., ...;...7,.;;.6.;;,.5..;.,' 

SectIon A - Illinois Property Tax Crecnt 

4 a 	 Write the total amount of illinois Property Tax paid during the tax 
y(18r for the real estate that lneiudes your prlnclpel residence. 4a __----'2;;....2......,""'2;.;;;3..;;;3...;... 

b 	 Write the portion of your tax bUI that Is deductible as a busWless 
elcpense on U.s. income tax forms or schedules, even if you 
did not lake the federal deduction. ~------~~~~ 

c 	 SlJbtrect Une 4b from Une 4a. 4c ____2o:i'2_,o:i'2o:i'3~3..-. 
d Multiply Una 4c by 5% (.OS). 
 4d ____..;;1;;..:,:...;1;;..;1=2.._. 

6 Compare Unes 3 and 4d, and write the lesser amount here. 
 6 _____.-...;1;;;..:...,,;;;,1,;;;,1,;;;,2_. 
S Subtnact Une 5 from Une 3. 
 6 ___..;.7..;.7...!.'..;;.6..:;.5..:;.3~. 

SectIon Ell- K-12 Education Expense Credit 

INoti I YI:lU must attach the receipt you received from your students' school 
or comptete the K-12 Education Expense Credit Worksheet on page 2 of 
this schedule. 

7 a Write the total amount of K·12 education expenses from the receipt 

YClU received from your students' sdlool or Une 13 of the worIuIheet 
on page 2 of this schedule. 7a 47,488. 

b y,OU may not lake a credit for the first $250 paid, 7b 260.00 
c SlUbtract Une 7b from Una 7a. If the result Is negative. enter ·Z8I'O •• 7c 47,231L 
d Multiply Una 7c by 25% (25). Compare the res\Jt and $500, and 

vwlte the lesser art'1OU1l here. 7d 500. 
a Compare Unea 6 and 7d. and write the lesser amount here. a 500. 

SectIon C • Total nonrefundable credit 

9 	 Add l.i'Ies 5 and B. This Is your nonrefundable credit amount. Write this amount on 


Form IL·l040, Une lB. 
 9 	___......;;;.1,.:.,.;;.6.;.;;.1.;.;;.2..;.... 

1\..10.0 SchocIul.1CR (N.121081 

Continued on Page 2 ~ 
t~~ ID:2BX Pagel
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Schedule ICR - Page 2 

Step 3: Figure your refundable credit 
Earned Income Credit 

10 a Write the amount of federal EIC as shown on your 
U.S. 1040, Una 64a; U.s. 1040A, line 408; or 
U.S.1040EZ, Una Sa. 10a 

b Multiply the amount on Une 108 by 5% (.05). lOb 
c IIIlno18 residents: Write 1.0. 

Nonresidents and part-year residents: Write the decimal from 
Schedule-NR, Une 48. lOc 

d Multiply Una lOb by the decimal on Una lOc. lOd 

11 Write the amount from Una lOd hera. ThIs Is your IUlncls 
11 _______________ 

Earned Income Credit. Write this amount on Form IL·1040, Une 25. 

Section B Continued - K-12 Education Expense Credit Worksheellcontlnued from Step 2, Section B) 

~ ICompiete only If you did not receive a recefpt from your student's school. 

12 	Caml)lete the following information for each of your qualifying students. If 8 student attended more than one qualifying school during the ealendar 
year, please list separately. If you need more apace, attach a separate piec;e of paper following this format. 

A B C D E F 
Student's name SocIal SecurIty Grade School name Schoolcily Total tuition, 

number (1(-12 ani,) III K-12 schools ani, or write (IL cltln only) bookIIab fees 
"home school; II applicable) 

a MAl,IA A OBAMA 5 UNIVERSITY OF CHIC CHICAGO 24,317. 
b NATASHA M OBAMA -2- UNIVERSITY OF CHIC CHICAGO 23,171. 
c 
d 
e 

9 
h 

13 Add the amounts In Column F for Lnes 128 through 12j (and the amounts from Column F of any 
additional pages you attached). 1hIs Is the total amount of your qualified education expenses for 

this year. Write this amount hefe and on Step 2, Una 78 of this schedule. ~ 13 __----:4;..;7..:"..;;;4..;;;..8..;;;..8,;,." 

ThiG IomI II aulhorlted 110 _by 11M IIIiftoIa Incamo TII>II\ct. DI8cIoGuttto/ IllIG lnIormo1lon Ie REQUIREO. Fall",. to p-
I_ couId=uIIln a penalty. Tltllloml has ___by !he FIImIG __, Center. 1L-<49Z-4553 

~~2 
'2.'~ ID: 2BX 11.·'040 sct>_ICR,.. .2J081
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illinois Department of Revenue 

2008 Schedule M Other Additions and Subtractions for Individuals 
Attach to your Form IL"1040 	 IL. Attachment No. 15 

Read this infonnation first 
Complete this schedlJe If you are required to add certain Income on Form IL· 1040, Une 3, or" you are entitled to lake subtractions on 

Fonn1L·1040, Una 7. 

Il!iiJ "you are required to complete Schedule 1299·C, Schedule F, or Fonn IL-4562, you must do 80 before you complele this schedule. 


Step 1: Provide the following Infonnatlon 

BARACK H. & MICHELLE L. OBAKA 
Your rane 88 shown on Form IL·l040. 	 Your SOCI8I securitY number. 

Step 2: Figure your additions for Fonn IL-1040. Une 3 
Write the amounl of 

1 	YOUII' ChUd's federaJly tax-exempllnterest and dividend Income 88 reported on U.s. Form 8814 1 ________ 
2 	DIstlibutive share of additions you recelvad from a partnership, S corporation, trust, or eslale. 

Attac:h Schedule K·'·P or Schedule K·H. 2 ________ 

3 	Withdrawals you made from your Medical Care Savings Accounl, and the Interest earned, " 
not Included In your adjusted gross Income 3 ________ 

4 	Uoyds pisn of operations 1oss,If reported on your behalf on Fonn L·1023-C and Included In 
your adjusted gross Income 4 ________ 

5 	Earnings distributed In 2008 from lAC Section 529 college savings and tuition prognuns If nolincluded 
In YCIUf adlUstad gross Income COo not Include diSlIIbuIIons from "Bright Start," "BrIght D/reCtIons," or 
"College IWnoIs· programs or prognwns thaI meel certain disclosure requirements· see instructions.) 5 ________ 

6 llinois &peeiaI depreciation addillon amount from Fonn L-4562, Step 2, Une 4. Attach 
FomlIL-4562. 6 ________ 

7 Business expense recapture (nonresidents only) 7 ________ 
8 R8Clspture of deductions for contributions to IIDnois coDege savings plans transferred to an out-of-state plan 8 ________ 
9 ethElr Income • Identify each Item 9 ________ 

10 Add Unes 1 through 9. Write the amount here and on Fonn IL·1040, Una 3. 10 ________ 

Step 3: Figure your subtractions for Form IL-1040. Line 7 

Write the amount of 

11 Con1lr1butiana made In 2008 to the following college savings plans 
11a _______ a "Brlf:Jht Start· CoOege SavIngs Pool 
11b _______ b "College IDInoIs" PrepaId TUitIon Program 
11c _________ C "Brlf:1ht DinIctIons" College Savings Pool 

12 	DIstributive share of subtraCtIons from a partnel1lhlp, S corporation, trust, or estate. (Do not 
IncIlJlde any amounts contained In Une 23 of this schedule.) AttKh Schedule K·1·P or 

12 _______ SchIKlule K·1·T. 
13 _______ 13 Restoration of amounts held under claim of right under Intemal Revenue Code, Section 1341 
14 __________ 14 Conltrlbutlons to a Job training prcject 
15 _______ 15 ExpElnses related to federal credits or federally tax-exempt Inccme 
16 _______ 16 Interest earned on investments through the Home Ownership Made Easy Program 

17 nllnois spec:ial depreciation subtraction amount from Fonn IL-4562. Step 3. Una 10. 
Attach Form IL-4562. 17 _______ 

18 _______ 18 Add Unes lla through 17 and write the amount here and on Page 2, Una 19. 

11.·104D SdIeduIe M _ 1 (R·12101!) 

84t1061 12.1~ 10: 2BX 
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BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA 

--,

Step 3: COntinued 

19 Write the amount from Page 1, Ule 18. 

Write the following only If Included In Form IL·1040. Unes 1. 2. or 3: 

19 

20 Military pay earned. Attach military W·2. 


21 u.s. Treasury bonds, bills. notes, savings bonds, and U.S. agency interest from U.S. 1040. Schedule B. or 

U.S. 1040A, Schedule 1 SEE STATEMENT 2 

22 August 1, 1969, valuation limitation amount from your Schedule F, line 17. Attach Schedule F and 

20 


21 18,352. 

required federal forms. 
23 Enterprise or river edge redevelopment zone and high Impact business dMdend subtraction amount 

22 

from your Schad.. 1299-C. Step 2, line 7. Attach Schedule 1299-C. 
24 Recovery of items previously deducted on U.S. 1040, Schedule A (Including refunds of any state and 

23 

local Income taxes, other than Imnols). Attach a copy of U.s. 1040, Page 1, and required federal fcnns. 

25 Rldesharing money and other beneIIIa 

26 Payment of life Insurance. endowment. or annuity benefib received 
27 Your employer's contrbutlons made on your behalf to an account 

24 

25 
26 


established under the Medical Care SavIngs Account Act and the Interest eamad 
28 Uoyds plan of operations Income If reported on your behalf on Fonn IL·1023-C 
29 Income earned by certain tnJat accounts established under the IUinoia Pre-Need 

27 

28 


Cemetery Sales Act 
30 Education loan repayments made for primary care physicians who agree to 

29 

practice In designated shortage areas under the Family Practloe ResIdency Act 

31 Reparations or other arnountsl1!C8lved as a vlcttm of persecution by Nazi Germany 
32 Internst on the following tax-exempt obDgations of illinois state and local government. Do not 

30 
31 

include Interest you received Indlractly through owning sharas in a mutual fund. 

a 1I0nois Housing Development Authority bonds and notes (except houslng-related commercial 


facilities bonds and notes) 

b Export Development Act of '983 bonds 


~--------------32b ____________ 

c IIHnois Development FInance AuthorIty bonds, notes. and other evidence of obligation 

(vent1L1f8 fund and Infrastructura bonds only) 
 32e ___________ 

d Quadl CItIes RegIonal economic Development Authority bonds and notes ~, declared to be 


exempt from taxation by the Authority) 


e College Savings bonds 


32d _______ 
328 _______ 

f IIHnois Sports FacUItles ~ bonds 

9 HlgtMw education Student AssIstance Act bonds 

h illinois Development finance Authority bonds Issued under the lltinols Development 


Finarllce Author1ty Act, SectIons 7.80 through 7.87 
Rurall Bond Bank Act bonds and notes 
mlnols Development Finance ~ bonds Issued under the Asbestos Abatement Finance Act 

k Quael Cities Interstate Metropolitan Authority bonds 


32f
32g _______ 

3211 _______ 

321 
32j
32k ______ 

I SoutI~tem llinois Development Authority bonds 

m 1~lnois finance Authority bonds iAued under the illinois Finance Pilthority Act, Sections 820.60 and 


825.55 or the Asbestos Abatement Fnance Act 

321 

32m_______ 

33 IntenlSt on the following non.tJ.S. government bonds. 
a BondIs Issued by the government of Guam 

b Bonds Issued by the government of Puerto Rico 

c Bonells Issued by the government of the Virgin Islands 
d Bonds Issued by the government of American Samoa 
e Bonds Issued by the government of the Northem Mariana Islands 

33a
33b------­
33e __________ 
33d _______ 
33e __________ 

f Mutual mortgage Insurance fund bonds 
34 Amount of your child's interest from U.S. TRl8SUry and U.S. a9anGY obligations or 

33f 

from sources In Une 32 or 33 as reported on U.s. Form 8814 

36 RaIlroad un8fTl)loymant income 

36 Add Unes 19 through 35. Write the amount here and on Form IL·1040. Una 7. 


llIIs_1a ____by IhO IIIIncII_a Tax Aa. D-..aI..._.REQUIRED. Failure 10 provide 


34 
35 
36 18,352. 

11.-1040 Ilc:hoclulo M page 2 \II·IZIW/ 

InIonnadon ......d _ullin a penally. ThIs ,_....-. approved by the F_~CenIe<. 11._..425 
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illinois Department of Revenue

2008 IL-2210 Computation of Penalties for Individuals 
Attach to yOW' Form IL-1040 	 IL Attachment No. 19 

Read this information first- For original return. only. Do nol use Ihis form II you are filing Form 1l-1040-X, Amended IndiYIduaJ Income Tax 
Return, after tha extended due dale altha return. We encourage you 10 let us figure your penalties and send you a bUI Instead of complBtlng and lillng this form yourseH. 

Step 1: Provide the following information 
BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA 
Your name as shown on Fonn IL·1040. 	 Your SocIal Security number. 

Note: If your prior year tax return was filed using a different SocIal Security number 

than the number above. witte thai number here. 

Step 2: Figure your required installments A B 
This year Last year 

1 Write the amount of your total Income tax from each tax return. See instructions. 1 78,765. 124,539. 
2 Write the amount of credits from each tax return. See Instructions. 2 i, E;:t:~. i,lHHi.
3 Subtract Una 2 from Une 1. 3 77,iS~. i22,§3L 
4 Write the total amount of this year's IDinols withholding from your W·2 forms and 

any pass·through entity payments made on your behalf. 4 5,892.
5 SUbtract Una 4 from Une 3. 5 7I,2l;L
8 Muml~ Column A. Una 3, by 90% (.9). 8 l)g,:a:JB. 
7 If Line 5 Is $500 or lass. write ·0.· and go to Step 3. Otherwise, write the lesser 

of Column A. Una 6, or Column B, Una 3. 7 69,438. 
8 DivldI~ the amount written on Una 7 by four. This is the amount of each required 

Installment. (lr you use the annualized Jnc:ome InstaDment method, see Instructions.) 8 17,360. 
Quarter 1 Quarter 2 Quarter 3 Quarter 4 

April 15, 2008 June 16, 2008 September 15, 2008 January 15, 2008 
9 Write the required Installment. 

See Instructions. 5,640. 29,060. 9,513. 25,205. 
10 Write any credit carried forward from the 

prior year and the amount withheld. 
See IrlStructlons. 9,464. 1,473. 1,473. 1,473. 

11 Subliract Une 10 from Una 9. If the 
aJT1OI.lRt Is negative, use braekets. <3,824.> 27,607. 8,040. 23,732. 

12 Iftha amount on Una 13 of the 

previous quarter Is negative, write 
that lunotJIlt as a positive here. Skip \Ida .... "" Cuart.. 1, 

Otherwise, witte ·0.· 3,824. o. o. 
13 Subtract Una 12 from Une 11. If the 

aJT1OI.Jnt Is negellve, use brackel <3,824.> 23,783. 8,040. 23,732. 

Step 3: Figure your unpaid tax 
14 Write the amount from Column A. Une 3. 	 14 __7__7.....:,....;1__5...;,..3_. 
15 Add your credit carried forward from the prior year, your total estimated payments made this year, your 

withholding as shown on your W·2 forms, and the pass-through entity payments made on your behalf. 

Compare that total to either the amount written on Una 7, or, If you annualized, the total of Una 9 

Cluarters 1 though 4, and witte the gnNIter amount here. 	 15 77,883.----'--- ­18 WrIte other payments made on or before AprIl 15. 2009. 
Date: _____a 	 WrIte the amount and the date ot your Form IL-505-I. 18a 
O8te: _____b 	 Write the amount and the date of any other payment. 18b 

Add Unea 168 and 16b. Write the amount here. 16 __..............,......,~ 
17 Add Unes 15 and 16. Write the total amount here. 17 __7;"...;7;"":'..,;;8..,;;.8..,;:;.3.,;... 
18 Slbtract Une 17 from Una 14. If the amount Is 

• 	 positive, write that amount here. Continue to Step 4, and WI1te this amount In Penalty Wol1<sheet 1, Una 20, Column C. 

• 	 zero or negative, write that amount here, If negative use brackets. Continue to Step 4, skip Penalty Worksheet 1, 

and go to Penalty Worlalheet 2. You may apply this amount to any underpayment When figuring your Penalty 
Worl<sheet 2. Sea Instructions. 18 ____<..;;.7.;..3~0_'_'.> 

~::.:,. 1L.2210(R·1~ 10: 2BX 	 Pago 1 013 



BARACK H. & MICHE~LE ~. OBAMA 

Step 4: Figure your late-payment penalty 
Use Penalty Wor1<aheet 1 to figure your late-payment penalty far unpaid tax. 
Use Penalty Worksheet 2 to flgul8 your late-payment penalty far underpayment of estimated tax. 
~ You must follow the Instructions In order to properly complete the penalty worksheets. 

IPenalty rates I Number of daya late Penalty rate 
1-30 ............................ 02 


31 or more.........................10 


Penalty Worksheet 1 - Late-payment penalty for unpaid tax 

19 Write the amount and the date of any payment you made on or after April 18. 2009. See instructions. 
Amount Date paid 

a ____________ 
b ___________ 

20 	Write the amount from Una 18 on the first Dne of Column C below. 

ABC 0 E F G H 
Due Unpaid Payment Oalancedue Payment Number 0' Penalty rate 

Period date amount appDed (Col. C • CoL 0) dale days lale (See above) Penally 
Return April 15. 2009_____ 

21 	 Add Column I. ThIs Is your late-payment penalty for unpaid tax. 
Write the total amount here and on Una 28. 21 -----

INote IYou may apply any remaining overpayment In Column E above to any underpayment when figuring the Penalty Worksheet 2. 

Penalty Worksheet 2 - Late-payment penalty for underpayment of estimated tax 

INoteJ Jfyou paid the required amount from Una 13 by the payment due date for each quarter, do not comptetethls worksheet. 

22 Write the amount and the date of each estimated Income tax payment you made. See instl'UClions. 

Estimated Income Tax Payments 
Amount Date paid Amount Date paid Amount Date paid 

a 32,000. OS/27/08 c 30,000. 12/08/08 e 
b 2,000. 08725708 d f 

23 	 Write the unpaJcl amounts from Una 13, Quarters 1 through 4, on the first line of the appropriate quarters In Column C below. 

A B C D E F G H I 
Due Unpaid Paymenl Balance due Paymenl Number 01 Penalty rale 

Period date amount applied (CoL C • Col. D) date days late (See above) Penally 

Qtr 1 April 15, 200B --
--
--

Qtr 2 JUIII8 16, 2008 23,783. 	 23,783. 06/16/08 --23,783. 32,000. -8,217. 06716/08 --
--

Qtr3 Sept. 15. 2008 8,040. 8,040. 09[15/08 --8,040. 8,217. -177. Og/157(H~ --
--

Qtr 4 Jan. 15, 2009 SEE STATEMENT 3 --
--
--24 	Add Column I, Quarters 1 through 4. This is your late-payment penalty for underpayment of estimated tax. 

WrIte the total amount here and on your Fonn IL·1040, Una 29. 24 o. 
r-aget 013 IL.2210 (R.12108)~:a.. ID:2BX 



BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA 

Step 5: Figure your late-filing penalty and the amount you owe 

INole IFigure your late-filing penalty only If 
• you are filing your tax retum alter October 15,2009; and 
• your tax was not paid by Aprtl15, 2009. 

Figure your late-filing penalty. 

25 Write the amount from Form IL-1040, Line 16, minus any Omely payments and creads. 25 ______ 

26 Multiply the amount on Une 25 by 2% (.D2). 26 

'Z1 Write the lesser of Une 26 or $250. This Is your Ilta-OIlng penllty. 'Z1 ----- ­

Figure the amount you owe. 

28 Write allY late-plymanlpenaltyfor unpaid tax from Line 21. 28 ______ 


28 Write any Iite-flllnil penalty from Line 27. 29 ______ 

30 	II you have an overpayment on Form IL-1040. Une 32, write that amount as a<negative number>. 

If you have an amount due on Form IL-1040, Une 36, 'M'ke thai amount as aposHIve number. 30 ______ 
31 	Add Lilies 281hrouOh 30. 

If the result Is anegaIMI number, this Is the amount you are overpaid (before any amount appned to next year's estimated tax). 
II the result Is apositive number. this Is the amount you owe. See Form IL·1040 instruclions tor your payment cpIions. 31 

Step U: Complete the annualization worksheet for Step 2, Line 9 
Complete this worksheet only If your Income was not received evenly throughout the year and you choose to annualize your income. 
Complete Unes 32 through 48 of one Golumn before going to tho next, beginning with Column A. 

A B 0 0 
Jlnuary 1, 2008 ~anu.ry 1, 2008 January 1, 2008 January 1, Hot 

to March 31, z008 to May 31, 2008 to AUIIUIU1, 2008 10 December 31. 200832 WrHe ~)ur lUinols b.aelncome 
for each period. See Instructions. 32 224,306. 1,388,143. 1,497,374. 2,633,495. 

33 Annuallzallon factors. 33 4 2.4 1.5 
34 Mullip~, Line 32 by Line 33. This is 

your annualized income. 34 897,224. 3,331,543. 2,246,061- 2,633,495. 
35 Examptlons. See InstructiollS. 36 ii,OOO. R,DIlO. R, orm. B,OOO. 
38 Subtrac~ Line 35 from Line 34. this is 

your IIOnols net Income. 36 889,224. 3,323,543. 2,238,061- 2,625,495. 
37 Mullip~' Line 36 by 3% (.03). 37 :il6,677. 99,706. 67,142. 78,765. 
38 For eacll period, write the 

amount you wrote on 
Une 2, 'Column A. 38 1,612. 1,612. 1,612. 1,612. 

au SublracUIne 38 from line 37. 39 25,065. ~B,Il~4. 65,530. 77,153. 
40 ApplicatJle percentage. 40 22.5% 1.2251 45% 1.4501 67.5% ,.6751 90% ,.9001 
41 Multiply Line 39 by Une 40. 

This is !fOur annualiZed 
InstaIlrl1lent. 41 5,640. 44,142. 44,233. 69,438. 

42 Add 1m! amounls on Line 48 of each 01 
the pr,":eding columns end write the 
IoIaI here. 42 Skip Ihle .... "" Calumn A. 5,640. 34,720. 44,233. 

43 Subtrac:t line 42 from Line 41. II less 
than zero, write '0: 43 5,640. 38,502. 9,513. 25,205. 

44 Wrile tile amount from 
Line 8 In each column. 44 17,360. 17,360. 17,360. 17,358. 

45 Wrile the amount from Line 47 01 the 
preceding column. 45 Skip IhIG UI"4 for Casumn A. 11,720. 7,847. 

46 Add lilies 44 and 45. 46 17,:360. 29,080. 17,360. 2~,2U5. 
/f1 II Line 46 Is greater than Line 43. 

subtract Line 43 from Line 46. 

OIherwisll, write '0.' 47 11,720. O. 7,847. Sldp tIIIa _ "" Column o.


48 	Write the 188SIIr of Line 43 or Line 46 
here and on Line 9. This is 
your required installmeRl 48 5,640. 29,080. 9,513. 25,205. 

Q.·2210 (A.12J081 l1* Iorm IsIlUll\orlDd 110 au1IInod .., Iho _1nc:Drnu Till< Act. 0Iac:I0sunI III tIIIa InIortN1Ion b REQUIRED. FoIluro to pIo.kIo 
w-.n couId.-l1ln Q penally. lldIo faom ha _ applOll8d by the Forma Mar\agomMI c.to18r. L-492-OC13110: 2BX 1149103 12·16-08 	 Paga3a13 



BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA 


IL-SCHEDULE M u.s. GOVERNMENT OBLIGATIONS STATEMENT 2 

DESCRIPTION AMOUNT 

NORTHERN TRUST SECURITIES US GOVT INTEREST 18,352.00 

TOTAL TO FORM IL-SCHEDULE M, LINE 21 18,352.00 

IL-2210 QUARTER 4 UNDERPAYMENT PENALTY CALCULATION STATEMENT 3 

UNPAID PAYMENT BALANCE PAYMENT 
AMOUNT APPLIED DUE DATE 

NUMBER OF 
DAYS LATE 

PENALTY 
RATE 

PENALTY 

23,732. 23,732. 01/15/09
23,732. 177. 23,555. 01/15/09
23,555. 2,000. 21,555. 01/15/09 
21,555. 30,000. -8,445. 01/15/09 

STATEMENT(S} 2, 3 




OMS No. 154$-0014 Page 2 
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BARACK H. « MICHELLE L. OBAKA 
AIIacIIIIIOfIISchedule B - Interest and Ordinary Dividends ~No.08 

Part I 1 Ust name of payer. If any Interest Is from a seller·financed mortgage and the buyer used the Amount 

Interest property as a personal residence, see page 8-1 and list this Interest IIrst. Also, show that 

buyer's social security number and address ~ 
JP MORGAN 266. 
NORTHERN TROST BANK 272. 
NORTHERN TRUST SECURITIES US GOVT INTEREST 18,352. 

Note. If you NORTHERN TRUST SECURITIES 2,936. 
nJCeIved a Form 
1Q99.INT, 
Form 1099-010, 1 
or substitute 
statement from 
a brokerage firm, 
list the firm's 
name as the 
payer and enter 
the tota/lnterest 
shown on that 
fonn. 

SUBTOTAL POR LINE :r 21,826. 
TAX-EXEMPT INTEREST SEE STATBHENT a -2,936. 

2 Add the amOUllts on 6ne 1 ......................................................................................................... 2 16,890. 
3 Excludable Interest on series EE and I U.s. savings bonds Issued after 1989. 

Attach Form 8815 ............................................................................................................... 3 
4 SUbtract Une 3 frem line 2. Enter the result here and on Fom11040, Una sa ... ....................... ~ 4 J..S,890, 

Note, If line 4 Is over $1,500, you must complete Part III. Amount 

Part /I 5 LIst name of payer ~ 
Ordinar:v NORTHERN TRUST SECURITIES 26,558. 
Dividends 

Note: If yclU
recelYed a Form 
1Q99.D/V()J" 
substitute 
atatement from 
a brokerage firm, 
list the fiml's 6 
name as the 
~randenter 

II ordinary 
dividends shown 
on that fOlm. 

B Add the amounts on One 5. Enter the total here and on Form 1040, line 9a ........................... ~ 6 26,558. 
Note. tr line BlsoverS1,500, you must complete Part III. 

Part 1/1 You must c:cIqlIete this part II you (e) had over $1,500 of taxable Interest or ordinary dMdends; orCb) had a foreign 
Yes No 

Foreign account· or Ie) received 8 distribution from or were a arantor of or a transferor ~o.a foreign trust. 
Accounts 78 ~~trill _'!.urinO ~OO~, did you have an I"ereslln or aJ~naJUre or omer a~!!'.~ over a.I~IICCOUnt In a.',!Irelon ~~'l~~ ~~~' 
and ~~rem=f:~~rr,I'fg~~~c~~.~~~~.~.~.~.~~~~.~~.~~~~~.~~~~~.~.~~~~.~.~~~.~~~.~~~~~.~~~~~I~~ .............. X 
Trusts b II "Ves,' enter the name 01 the foreign country ~ :;:rlf~; 

8 During 2008, did you I'8C8Ive 8 distribution from, or were you the grantor of, or transferor to, a foreign trust? :#~1 ~~:~J.
827501 
',.,100II II 'Yes,' you may have to file Form 3520. See page 6·2 ....................................................................................... X 
LHA For PapefWork Reduction Act Notice, see Form 1040 Instructions, Schedule B (Form 1040) 2008 

19 
15490326 131470 40C01F 2008.03020 OBAMA, BARACK H. 
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BARACK. H. & MICHELLE L. OHAMA 


SCHEDULE B TAX-EXEMPT INTEREST STATEMENT 4 

NAME OF PAYER AMOUNT 

NORTHERN' TRUST SECURITIES 2,936. 

TOTAL TAX-EXEMPT INTEREST TO SCHEDULE B, LINE 1 2,936. 

15490326 131470 40C01F 2008.03020 
20 

OBAMA, BARACK H. 
STATEMENT{S) 4 

40C01F_1 
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